

خبر

مهلت یک هفته‌ای برای اصلاح درخواست تخصیص ارز کالای برنج



بازرگانان حوزه برنج باید ظرف مدت حداکثر یک هفته نسبت به اصلاح درخواست‌های تخصیص ارز کالای برنج در سامانه جامع تجارت اقدام کنند.

معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد؛ به منظور بررسی و اولویت‌دهی دقیق‌تر درخواست‌های تخصیص ارز برای کالای برنج، بازرگانان این حوزه باید ظرف مدت حداکثر یک هفته نسبت به اصلاح درخواست‌های تخصیص ارز (فیش) خود در سامانه جامع تجارت اقدام کنند به نحوی که به ازای هر کوتاژ به میزان ارز تامین نشده، یک درخواست (فیش) مستقل در سامانه جامع تجارت ایجاد شود.

لازم به ذکر است؛ در صورت انقضای تاریخ اعتبار ثبت سفارش، امکان تمدید ثبت‌ها در صورتی که وزن ثبت سفارش به میزان کوتاژهای ثبت شده در سامانه جامع تجارت باشد، وجود خواهد داشت.

رییس سازمان برنامه و بودجه کشور: برنامه‌ای برای ترمیم حقوق کارکنان دولت در نیمه دوم سال جاری

رییس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: فعلا برنامه‌ای برای ترمیم حقوق کارکنان دولت در نیمه دوم سال جاری نداریم و حقوق‌ها در ابتدای سال مشخص شده است.

داود منظور در حاشیه جلسه هیات دولت و جمع خبرنگاران اظهار داشت: شایعه حقوق‌های نجومی صحت ندارد و ما طبق قانون برای پرداختی‌ها به کارکنان دولت، سقف تعیین کرده‌ایم و حقوق‌ها از سقف‌های تعیین شده عدول نخواهد کرد.

وی اجرای قانون جوانی جمعیت را جزء اولویت‌های کشور و دولت عنوان و تصریح کرد: تحقق درآمدی در نیمه اول سال کمتر است و درنیمه دوم سال معمولاً منابع در نظر گرفته شده محقق می‌شود.

رییس سازمان برنامه و بودجه یادآور شد: در نیمه اول امسال ۷۷ درصد منابع بودجه‌ای تحقق یافته است و متناسب به آن هزینه‌های لازم را انجام دادیم.

وی تصریح کرد: به طور طبیعی بخشی از درآمدها در نیمه اول امسال محقق نشده است ولی مطمئن هستیم درنیمه دوم سال با حصول بهتر منابع می‌توانیم همه تعهدات باقی‌مانده را انجام دهیم تا تکلیف باقی‌مانده از جمله در قانون جوانی جمعیت به نتیجه برسد.

زارع پور خبر داد خبرهای خوش فضایی در راه است افزایش سرعت اینترنت با کمی تأخیر احساس می‌شود

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: خبرهای خوش فضایی تا پایان سال در راه است.

عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در شبکه اجتماعی ویراستی گفت: ماهواره‌های ما، از نور تا خیام، چشمان تیزبین ایران زمین هستند که از چندصد کیلومتری، قادر به تهیه انواع داده‌های فضایی برای بخش‌های مختلف کشور هستند.

زارع پور در پایان گفت: ان شاءالله خبرهای خوش فضایی تا پایان سال در راه است.

وی همچنین در حاشیه جلسه هیأت دولت با اشاره به سرعت اینترنت گفت: درباره افزایش سرعت اینترنت نیز در تلاش هستیم سرعت اینترنت ثابت و همراه اضافه شود. کارهای اساسی در حال انجام است و مردم ثمرش را اندکی با تأخیر احساس خواهند کرد.

وزیر ارتباطات گفت: سیم‌کارت گردشگری وجود ندارد و گردشگران از نظر ما مشکلی ندارند. هرکس وارد ایران شود می‌تواند از سیستم رومینگ استفاده کند.

یک مسئول عنوان کرد: کمبود ۱۲ هزار معلم ورزش در کشور

مشاور مدیر کل تربیت بدنی وزارت آموزش و پرورش گفت: حدود ۱۲ هزار معلم تربیت بدنی(ورزش) در کشور کمبود داریم.

عباس حاجی زاده در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه در کشور ۳۳ هزار معلم تربیت بدنی داریم، گفت: هم اکنون حدود ۱۲ هزار کمبود معلم تربیت بدنی در کشور داریم. وی با اشاره به برنامه ریزی برای راه اندازی کانون های تندرستی در مراکز استانه‌ای سراسر کشور در جهت ارتقای سواد حرکتی دانش‌آموزان، گفت: این کانون های تندرستی با رویکرد رفع ناهنجاری‌های اسکلتی و کنترل وزن دانش‌آموزان راه اندازی خواهند شد.

مشاور مدیر کل تربیت بدنی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه تلاش خواهد شد تا در این کانون های تندرستی دانش آموزان با بازی‌های حرکتی آشنایی پیدا کنند، گفت: اعتباراتی هم برای راه اندازی این کانون های تندرستی در نظر گرفته شده است.

وی سپس با اشاره به تحول صورت گرفته در مدارس سراسر کشور از حیث برخورداری از فضای آموزشی درس تربیت بدنی، گفت: با اجرای طرح شهید سلیمانی در سال گذشته که با هدف توسعه و تجهیز فضای آموزشی درس تربیت بدنی در مدارس سراسر کشور اجرا شد، در مجموع ۲۱۶۶ مترمربع شامل زمین چمن با سالن ورزشی به فضای ورزشی مدارس سراسر کشور اضافه شده است.

حاجی‌زاده افزود: در طرح شهید سلیمانی ۱۲۴۷ مترمربع زمین چمن و بیش از ۲۳۰ سالن ورزشی به فضای ورزشی مدارس سراسر کشور اضافه شده است.

وی یادآور شد: هم اکنون سرانه فضای ورزشی مدارس کشور ۴۱ صدم متر مربع است.

رئییسی در نشست ماهانه با تعدادی از استانداران :

مدیران ناکارآمد سریعاً عزل شوند



اختیارات لازم به استانداران کرد.

در ادامه نشست‌های ماهانه رئیس جمهور با استانداران جمعی از استانداران با رئیس جمهور دیدار کردند.

در این جلسه استانداران قم، سمنان، لرستان، کهگیلویه و بویراحمد، آذربایجان غربی، ایلام، زنجان، خراسان شمالی،

امیر عبداللیمان در حاشیه جلسه هیات دولت :

با توافق ایران و عربستان، بازی سپاهان و الاتحاد در زمان بعدی تکرار می‌شود



وزیر امور خارجه ایران در جلسه هیات دولت گفت: ایران و عربستان توافق کردند بازی سپاهان و الاتحاد در زمان بعدی تکرار شود

حسین امیر عبداللیمان در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در زمان بازی من و وزیر خارجه عربستان در تماس و ارتباط مستقیم با هم بودیم. روابط تهران

وی تأکید کرد: نباید اجازه بدهیم ورزش به اهرمی تبدیل به یک اهرم سیاسی شود. توصیه ما به AFC این است در خصوص بازی سپاهان و الاتحاد که برمیانی فنی نظر بدهد.

رئیس سازمان فضایی خبرداد

ایران امسال کپسول زیستی به فضا پرتاب می‌کند



رئیس سازمان فضایی ایران گفت: نخستین کپسول فضایی که پیش از این ارسال آن متوقف شده بود در سال ۱۴۰۲ پرتاب می‌شود.

حسن سالاریه رئیس سازمان فضایی ایران با اشاره به اینکه کمیته جهانی برگزاری مراسم هفته فضا، شمار «فضا و کارآفرینی» را به عنوان شمار سال ۲۰۲۳ هفته جهانی فضا تعیین کرده است افزود: برنامه‌های ۱۰ ساله سازمان فضایی کشور از دی ماه سال گذشته تصویب شد و از شش ماه اول سال ۱۴۰۲ خبرهای خوش فضایی و طراحی ساخت ماهواره شنیده می‌شود.

وی در خصوص زیست فضا که در برنامه ده سال فضایی کشور وجود دارد، گفت: متأسفانه در حوزه علوم و اکتشافات فضایی توقف داشتیم اما خوشبختانه با رفع مشکلات و موانع نخستین پرتاب کپسول زیستی در ایام پیش رو خواهیم داشت که می‌توان گفت اولین پرتاب کپسول زیستی در سال ۱۴۰۲ خواهد بود.

رئیس سازمان فضایی گفت: در قراردادی که در شش ماهه نخست امسال امضا شد، توسعه کپسول زیستی در دستور کار

طی یکسال اخیر انجام شد

صدور ۵۷۹ هزار مجوز کسب و کار از درگاه ملی مجوزها

یک میلیون و ۱۵۲ هزار و ۹۲۱ درخواست بوده است. همچنین در دوره مورد بررسی بیشترین درخواست صدور مجوز مربوط به وزارت صمت/ اتاق اصناف (پروانه کسب) با ۳۱۴ هزار و ۶۱۶ درخواست و وزارت تعاون (مشاغل خانگی) با ۲۲۲ هزار و ۶۵ مجوز و سپس وزارت جهاد کشاورزی با ۲۳۶ هزار و ۸۸۶ درخواست قرار دارند.

قوه قضائیه با ۱۳ مجوز و شهرداری‌ها با ۳۲ مجوز هنوز به درگاه ملی مجوزها متصل نشده‌اند.

بر اساس این گزارش، در بین ۲۴ دستگاه، وزارتخانه و سازمان



آنها مدیران آینده مملکت هستند و باید تلاش کنند با تحقیق و بررسی مشکلات و نارسایی‌ها، زمانی که سکان هدایت کشور را در دست گرفتند اشکالات کنونی را رفع کنند.

وی در پاسخ به پرسش‌ها و مطالبات دانشجویان، یادآور شد: ارتباط با مردم و دانشگاهیان از اولویت‌های دستگاه قضایی است و بدون تعارف این دیدارها برای بنده بسیار مفید بوده و تا حد امکان تلاش می‌کنم چنین دیدارهایی برگزار شود.

رئیس قوه قضائیه، گفت: از اول مهر تا کنون در سه مرکز علمی شامل دانشگاه‌های سنجند، بیرجند و تبریز با اساتید و دانشجویان دیدار داشته و حتی جلسات موردی و خصوصی



کانال‌دو

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا برکنار شد

مجلس نمایندگان برای اولین بار در تاریخ این کشور به برکناری «کوبین مک کارتی»، رئیس مجلس رأی داد.برکناری رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در پی رأی گیری برای استیضاح او و رأی مثبت به عدم کفایت او صورت گرفت و دقایقی پس از اعلام نتایج رأی گیری، مجلس نمایندگان آمریکا جای خالی ریاست مجلس را اعلام کرد.بلافاصله پس از برکناری مک کارتی، «پاتریک مک هنری» به عنوان رئیس موقت مجلس نمایندگان آمریکا اعلام شد.»

مخالفت سازمان ملل با طرح پاکستان برای اخراج مهاجران افغانستان

سازمان ملل متحد مخالفت خود را با طرح دولت پاکستان برای اخراج مهاجران افغانستانی ابراز کرد. کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد مخالفت خود را با طرح دولت پاکستان برای اخراج مهاجران افغانستانی ابراز کرد.دستر کمیساریای عالی پناهندگان در پاکستان اعلام کرده است که هیچ مهاجری نباید با زور و خشونت از کشوری اخراج شود، بلکه این روند باید با رضایت او صورت بگیرد.دولت پاکستان طرح وزارت کشورش مبنی بر اخراج جمعی مهاجران افغانستانی از این کشور را تأیید کرده است.

آمریکا کمک‌های نظامی به مصر را متوقف می‌کند

رئیس جدید کمیته روابط خارجی مجلس سنای آمریکا اعلام کرد به علت «نقض حقوق بشر در مصر» کمک‌های مالی و نظامی به این کشور متوقف می‌شود.«بن کاردین»، رئیس جدید کمیته روابط خارجی مجلس سنا آمریکا با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد فروش تسلیحات نظامی و کمک‌های مالی به مصر منوط به «بهبود وضعیت حقوق بشر» در این کشور است.بن کاردین هفته گذشته با استغفا سناتور «باب مندز» به علت متهم‌شدن‌اش در تحقیقات فساد قدرال به اتهام دریافت رشوه به نفع قاهره و سه تاجر مصری، ریاست کمیته روابط خارجی مجلس سنا را به عهده گرفت.

توافق ۳ کشور اروپایی در زمینه ایجاد کریدور انتقال غلات اوکراین

سه کشور اروپایی درباره ایجاد کریدوری در زمینه انتقال غلات از اوکراین توافق کردند.الجزیره از توافقی میان سه کشور اروپایی در زمینه غلات خبر داد.بر اساس این گزارش، اوکراین، لهستان و لیتوانی درباره ایجاد کریدوری برای انتقال غلات اوکراین به بندری در غرب لیتوانی به توافق رسیدند.جزئیات بیشتری از این توافق مخابره نشده است.

سخنگوی وزارت دفاع پیونگ یانگ:آمریکا قصد حمله به کره شمالی را دارد

سخنگوی وزارت دفاع کره شمالی در بیانیه‌ای با اشاره به مانورهای نظامی مشترک آمریکا با کره جنوبی و ارسال یک زیردریایی هسته‌ای استراتژیک به منطقه، آمریکا را به افزایش تهدیدات هسته‌ای متهم کرد.وی همچنین در بیانیه خود افزود که مانورها و تحرکات نظامی آمریکا در منطقه نشان‌دهنده قصد آن کشور برای حمله به کره‌شمالی است.او افزود: «ما قاطعانه این اقدامات را محکوم می‌کنیم و هشدار می‌دهیم که آمریکا باید در مورد عواقب اقدامات خود فکر کند».

ترامپ: دادستان نیویورک فاسد و کلاهبردار است

رئیس جمهور پیشین آمریکا در دومین جلسه دادگاه نیویورک، دوباره خود را بی‌گناه دانست. «دونالد ترامپ»، رئیس جمهور پیشین آمریکا در دومین جلسه رسیدگی به پرونده مدنی که در دادگاه نیویورک برگزار شد، دوباره خود را بی‌گناه دانست.پیش از دومین جلسه دادگاه نیویورک که با حضور دو فرزند و تیم حقوقی ترامپ برگزار شد، او دادستان کل نیویورک را یک کلاهبردار فاسد دانست و در عین حال محاکمه خود را بی‌اساس خواند. ترامپ گفت: «این یک محاکمه تقلبی است و دادستان کل یک فاسد کلاهبردار است و ما باید او را افشا کنیم»

هند ۴۱ دیپلمات کانادا را اخراج می‌کند

هند خواستار دها دیپلمات کانادایی از این کشور شده است. روزنامه انگلیسی فاینشال تایمز به نقل از منابع آگاه گزارش داد که هند از کانادا خواسته است تا حدود ۴۰ دیپلمات کانادایی را تا ۱۰ اکتبر از دهللی نو خارج کند. این روزنامه نوشت: «دهلی نو به اتاوا اطلاع داد که باید تا ۱۰ اکتبر حدود ۴۰ دیپلمات را خارج کند.»این روزنامه به نقل از منابع آگاه اشاره کرد که هند تهدید کرده است که مصوبیت دیپلماتیک دیپلمات‌هایی را که پس از تاریخ مشخص شده در این کشور باقی می‌مانند، لغو خواهد کرد.

واکنش تند کره‌شمالی به سند پنتاگون

کره شمالی ضمن انتقاد از سند پنتاگون که براساس آن پیونگ‌یانگ «تهدید مداوم» خوانده شده، گفت که هیچ کشوری بجز آمریکا «بزرگترین تهدید تسلیحات کشتار جمعی محسوب نمی‌شود». وزارت دفاع آمریکا اخیرا در نسخه به‌روز شده «استراتژی برای مقابله با تسلیحات کشتار جمعی»، چین را «تهدیدی پیشرو»، روسیه را «تهدیدی بحرانی» و کره شمالی را «تهدیدی مداوم» خواند.طبق گزارش یونهایپ، این وزارتخانه همچنین هشدار داد که پیشرفت نظامی کره شمالی به این «رژیم سرکش» امکان استفاده از تسلیحات هسته‌ای در هر مرحله از یک درگیری را می‌دهد.

بلنکن: بایدان از درگیری مستقیم با روسیه اجتناب می‌کند

آنتونی بلنکن وزیر خارجه آمریکا در این گفت‌وگو گفت: از همان روز نخست جنگ اوکراین جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا دو گزینه در سر داشت. نخست مطمئن شدن از این مساله که ما هر چیزی که از دشمنان بر بیاید برای حمایت از اوکراین انجام دهیم و کشورهای دیگر را هم برای این کار همراه خود کنیم. راه دوم اجتناب از درگیری مستقیم با روسیه بوده چون پتانسیل این درگیری جایی نیست که کسی بخواهد باشد و مکانی نیست که برای امنیت مردم آمریکا خوب باشد.

افزایش تعداد کشورهای عربی مشتری پهبادهای رژیم صهیونیستی

یک روزنامه صهیونیستی از افزایش تعداد کشورهای عربی که پهباد از رژیم صهیونیستی خریداری می‌کنند، خبر داد. در پی افزایش شمار کشورهای عربی که به عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی روی آورده‌اند، تعداد کشورهای مشتری پهبادهای این رژیم نیز افزایش یافته است. روزنامه صهیونیستی «هآرتس» با عنوان «دولت پاتل» ایران را به انجام «فعالیت‌های بازتأید و شوروانه» در منطقه غرب آسیا متهم کرد.پاتل در پاسخ به سوالی درباره اظهارنظر مقامات ایرانی درباره توافق‌های عادی‌سازی روابط برخی کشورهای عربی با رژیم موقت صهیونیستی، گفت: «باید بپذیریم که ما واقعاً به دیدگاه‌های آنها هیچ علاقه‌ای نداریم، زیرا آنچه ما فکر می‌کنیم این است که توافق عادی‌سازی روابط می‌تواند برای منطقه دگرگون‌کننده باشد».

واشنگتن:عادی‌سازی‌های روابط با اسرائیل، برای مقابله با ایران است

معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت که منفعت واشنگتن از توافقی‌های عادی‌سازی روابط کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی، نقش آنها در مقابله با فعالیت‌های ایران در منطقه است. «دولت پاتل» ایران را به انجام «فعالیت‌های بازتأید و شوروانه» در منطقه غرب آسیا متهم کرد.پاتل در پاسخ به سوالی درباره اظهارنظر مقامات ایرانی درباره توافق‌های عادی‌سازی روابط برخی کشورهای عربی با رژیم موقت صهیونیستی، گفت: «باید بپذیریم که ما واقعاً به دیدگاه‌های آنها هیچ علاقه‌ای نداریم، زیرا آنچه ما فکر می‌کنیم این است که توافق عادی‌سازی روابط می‌تواند برای منطقه دگرگون‌کننده باشد».

گیلان

رشد ۵۴ درصدی ورود کشتی به مجتمع بندر انزلی

به گفته معاون امور بندری و اقتصادی اداره کل بندار و دریانوردی گیلان، در ۶ ماهه نخست امسال، ۳۷۷ فروند کشتی تجاری به مجتمع بندری انزلی وارد شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۴ درصد رشد را نشان می‌دهد.
مجبتی نظری معاون امور بندری و اقتصادی اداره کل بندار و دریانوردی استان گیلان در حاشیه بازدید از بندار گیلان و در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در ۶ ماهه نخست امسال، ۳۷۷ فروند کشتی تجاری به مجتمع بندری انزلی وارد شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۴ درصد رشد را نشان می‌دهد.

وی با اشاره به افزایش تخلیه و بارگیری کالا در مجتمع بندرانزلی گفت: در این مدت، تخلیه و بارگیری انواع کالا و محموله در مجتمع بندری انزلی نیز ۴۴ درصد رشد داشته و به یک میلیون و ۹ هزار و ۱۱۵ تن رسیده است.

معاون امور بندری و اقتصادی اداره کل بندار و دریانوردی استان گیلان با اشاره به قدمت ۳۰۰ ساله تجارت دریایی در این استان بیان کرد: این بندر بین کشورهای حاشیه دریای خزر جایگاه خوبی دارد که مزیتی برای تِجار گیلانی محسوب می‌شود.

نظری با تاکید بر لزوم توجه به نقش موثر بندار گیلان در ایجاد اشتغال و رشد اقتصادی در گیلان افزود: بندار موجود در انزلی و اسارت جزو با ظرفیت‌ترین بندار موجود در کشور هستند که در صورت توسعه می‌تواند به رشد اقتصادی گیلان کمک کند.

مدیرکل پست گیلان خبر داد رونمایی از تمبر نقره میرزا کوچک خان در رشت

مدیرکل پست گیلان از رونمایی تمبر نقره سردار جنگل به مناسبت گرامیداشت سالروز ولادت این سردار ملی در رشت خبر داد و گفت: این رونمایی در خانه میرزا کوچک خان برگزار می‌شود.

محمدحسین هوشنگی در حاشیه جلسه کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر رشت از رونمایی تمبر نقره میرزا کوچک خان مقارن با سالروز تولد این سردار آزادی خواه در رشت خبر داد و اظهار کرد: تمبر یک سفیر فرهنگی، فراملی و بین المللی است که همواره مورد توجه فرهنگ دوستان و گردشگران واقع می‌شود.

وی با اشاره به شخصیت تاریخی و فرهنگی و معنوی میرزا کوچک خان، افزود: اداره کل پست گیلان در نظر دارد تا با استفاده از این ظرفیت فرهنگی و با مشارکت شورای اسلامی و شهرداری رشت نسبت به رونمایی از تمبر نفیس و ارزشمند میرزا کوچک خان برای معرفی شخصیت برجسته این سردار ملی اقدام کند.

مدیرکل پست گیلان ادامه داد: با هماهنگی های انجام شده این رونمایی با حضور مقامات ملی و استانی در خانه میرزا کوچک خان انجام خواهد شد تا این رویداد فرهنگی برای همیشه در این مکان به یادگار بماند.

هوشنگی همچنین از ارسال کارت پستال به مناسبت های مختلف به عنوان یک پدیده فرهنگی یاد کرد و گفت: پست گیلان آمادگی دارد تا با همکاری شورای شهر نسبت به برگزاری جشنواره بهترین کارت پستال با موضوع بهترین تصویر از شهر رشت به مناسبت روز رشت اقدام کند.

معاون عمرانی استاندار گیلان خبر داد جمع آوری ۱۰۵ سرعت گیر در محورهای گیلان



گیلان معاون عمرانی استاندار گیلان گفت: طی دو ماه گذشته تعداد ۸۲ رشته سرعتگیر و سرعتگاه فاقد مجوز و غیر ضرور در محورهای برون شهری و تعداد ۲۳ رشته در محورهای درون شهری استان جمع‌آوری شده است. مسعود کاظمی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به آخرین روند حذف سرعتگیرهای غیر مجاز و غیر استاندارد در سطح محورهای استان گیلان، اظهار کرد: براساس آخرین آمار و اطلاعات ارسالی از سوی فرمانداری ها، تعداد ۸۲ رشته سرعت‌گیر و سرعت‌گاه فاقد مجوز و غیر ضرور در حوزه برون شهری و تعداد ۲۳ رشته در حوزه درون شهری جمع‌آوری شده است.

وی افزود: به اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان و کلیه فرمانداران ابلاغ شده که با جدیت نسبت به ادامه جمع‌آوری سرعت‌گاه‌های غیر ضرور و فاقد مجوز، همچنین استانداردسازی سرعت‌گاه های موجود و نیز ترمیم و تسطیح سطوح آسفالت در محل تخریب سرعت‌گاه‌های جمع‌آوری شده، اقدام کنند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گیلان در ادامه به فرایند اجرای پروژه تقاطع غیر همسطح فومن اشاره کرد و گفت: پل تقاطع مذکور از هر طرف دو دهانه دارد که جمعا چهار دهانه می‌شود و طی سنوات گذشته دو دهانه آن انجام شده است.

کاظمی اضافه کرد: شرکت گوه‌رود گیلان به عنوان پیمانکار، جهت تکمیل باقیمانده پروژه در مرحله تجهیز کارگاه است.

وی همچنین به فرایند ساماندهی و بهسازی لندفیل سرواوان رشت اشاره کرد و افزود: پروژه ساماندهی دفنگاه سرواوان پیشرفت ۷۲ درصدی دارد و کار در حال انجام است. معاون عمرانی استاندار گیلان با اشاره به پیشرفت فیزیکی ۷۸ درصدی ساماندهی دفنگاه تومشل لاهیجان، تاکید کرد: در خواچکین خمام نیز پایه های سوله پردازش زباله نصب شده و در حال خرید و اجرای سقف هستیم.

کاظمی با بیان اینکه کارخانه بازیافت خمیران بندرانزلی هم در حال اجراست، متذکر شد: فاز اول ساماندهی دفنگاه زباله کشل آزادسرای آستانه اشرفیه هم پیشرفت فیزیکی بیش از ۸۰درصدی دارد و عملیات اجرایی آن در حال انجام است.



مدیرکل مدیریت بحران گیلان با اشاره به پیش بینی های هواشناسی، از پر بارش بودن پاییز امسال در گیلان خبر داد و اضافه کرد: طبق گزارش وزارت نیرو ، فصل پر بارشی داریم و باید استان را آماده نگه داریم تا خسارتی به مال و جان مردم وارد نشود.

امیر مرادی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به صدور هشدار سطح نارنجی هواشناسی در گیلان اظهار کرد: پیرو این هشدار، ستاد اضطراری مدیریت بحران استان را با حضور

مدیرکل مدیریت بحران گیلان خبر داد

آماده‌باش گیلان برای پاییز پر بارش



استاندار و همه اعضا برگزار کردیم و مقرر شد که فرمانداران تیم های واکنش سریع خود را به حالت آماده باش درآورند. وی از پاکسازی پل انبمائی جاده کلیسراں به خطپیان شهرستان شفت با کمک راهداری و آب منطقه ای خبر داد و تصریح کرد: این پل در سيل دو هفته گذشته دچار آبگرفتگی شده بود و لذا برای کاهش احتمال خسارت، اقدام به پاکسازی و لایروبی آن طی روز گذشته کردیم.

مدیرکل مدیریت بحران گیلان با اشاره به پیش بینی آغاز

مدیرکل صمت گیلان :



از واحدهای عرضه شهرستان لاهیجان به ارزش چهار میلیارد و ۳۲۵ میلیون و ۷۰۰ هزار ریال و ۸۵۰ دست پوشاک غیر مجاز به ارزش سه میلیارد و ۷۵۷ میلیون و ۹۰۰ هزار ریال در واحدی در گلसर رشت کشف و ضبط شد.

وی اظهار کرد: ۳۶۸ مورد کود قاچاق نیز به ارزش ۵۷۰ میلیون و ۵۳۵ هزار ریال و ۱۹۱ هزار و ۲۱۰کیلوگرم خوراک دام به ارزش یک میلیارد و ۱۴۴ میلیون و ۵۸۳ هزار و ۶۰ ریال در انباری غیر مجاز در شهرستان رشت کشف شده است. مدیرکل صمت، معدن و تجارت گیلان در ادامه به کشف ۱۸۱ هزار و ۹۵۵ دستگاه لوازم خانگی قاچاق به ارزش بیش از هشت هزار و ۴۴۰ میلیارد و۳۳۴ میلیون ریال اشاره کرد و گفت: یکی دیگر از موارد کشف شده در این بازرسی ها پنج هزار ۹۴۰ کیلوگرم شکر قاچاق به ارزش یک میلیارد و ۳۳۹ میلیون و ۸۰۰ هزار ریال از طریق سامانه تجارت در یکی از مراکز عرضه تجهیزات پزشکی شهرستان رشت بود.

رئیس سازمان چای کشور خبر داد

افزایش ۴۲ درصدی تولید برگ سبز چای – بدهی ۷۱۰ میلیاردی به چایکاران



و مازندران خاطر نشان کرد: در مجموع طی سه مرحله ۱۳۳ هزار و ۱۸۰ تن برگ سبز چای در این استان‌ها برداشت و توسط ۱۶۹ کارخانه این تولید خریداری شده‌است.

وی اظهار کرد: از این میزان برداشت برگ سبز چای، ۶۰ هزار و ۲۹۳ تن درجه یک و ۷۲ هزار و ۸۸۷ تن هم درجه ۲ است

سرپرست فرمانداری رشت تاکید کرد

تحقق مشارکت پر شور مردم در انتخابات با بسیج همه امکانات



برگزاری انتخاباتی پرشور تاکید کرد و افزود: باید با بسیج تمامی امکانات و ظرفیت‌ها موجود شهرستان در مسیر تحقق

پنج شنبه ۱۳ مهر ۱۴۰۲ – ۵ اکتبر ۲۰۲۳ – ۱۹ ربیع الاول ۱۴۴۵ – شماره ۷۰۰۲

گیلان

رئیس کل دادگستری گیلان: مدیران در راستای جلب رضایت مردم تلاش کنند



رئیس کل دادگستری گیلان گفت: تمام تلاش مدیران در همه حوزه‌ها در راستای جلب رضایت و صداقت در رفتار با مردم باشد.

بحجت‌الاسلام اسماعیل صادقی نیارکی در جلسه با مدیران دستگاه‌های اجرایی، نظامی و انتظامی شهرستان آستارا با اشاره به حضور به هنگام و مناسب ریاست دادگستری و دادستان عمومی و انقلاب آستارا در ایام سیل این شهرستان اظهار کرد: وظیفه مسئولان قضائی آسیب شناسی و بررسی اشکالات هر حادثه‌ای در مواجهه با بحران، ارائه تحلیل مناسب یک گام مؤثر در جهت کاهش آسیب‌های آینده می‌باشد.

رئیس کل دادگستری گیلان با اشاره به لزوم چاره اندیشی برای مشکلات شهرستان مرزی آستارا بیان کرد: این شهرستان مشکلاتی را در حوزه تغییر کاربری، افزایش سرعت و تصادفات رانندگی دارد و باید با ریشه یابی و آسیب شناسی این ناهنجاری‌ها را به حداقل ممکن رساند. وی اعتماد مردم را به عنوان سرمایه ملی کشور حائز اهمیت دانست و گفت: مردم در ادبیات سیاسی اسلام یک پایگاه قدرتمند به شمار می‌رود و تمام تلاش مدیران در کل حوزه‌ها باید جلب رضایت مردم و صداقت در رفتار با آنها باشد.

صادقی نیارکی با اشاره بر لزوم درس گرفتن مدیران از سیل‌های گذشته و ارائه تحلیل درست از بحران‌های شهرستان‌های استان باران خیز گیلان تاکید کرد و افزود: سرعت عمل و حضور به موقع نهادهای حمایتی یکی از مهمترین اقدامات در ایام بحران است و اولویت بندی مدیریت صحنه نیز باید همواره مورد توجه مدیران این حوزه باشد.

وی حضور ریاست فساد ستیز جمهوری در رأس امور اجرایی کشور را یک نعمت برای نظام اسلامی دانست و تصریح کرد: به تناسب آن مدیران استانی و شهرستانی نیز باید با اجرای مناسب وظایف محوله به مبارزه با فساد پرداخته و با اولویت جلب رضایت عمومی گام بردارند.

دانشگاه علوم پزشکی گیلان در سیستم رتبه‌بندی Times Higher Education نمایه و صاحب رتبه شد



رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان از دستاوردی حائز اهمیت در حوزه بین‌الملل خبر داد و گفت: دانشگاه علوم پزشکی گیلان در سیستم رتبه‌بندی Times Higher Education نمایه و صاحب رتبه شد.

دکتر محمدتقی آشوبی – رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان امروز در جمع خبرنگاران از دستاوردی حائز اهمیت در حوزه بین‌الملل خبر داد و اظهار کرد: برای نخستین بار و با همت مدیریت امور بین‌الملل دانشگاه، رتبه دانشگاه علوم پزشکی گیلان در سیستم رتبه‌بندی جهانی Times Higher Education نمایه و صاحب رتبه است.

وی با اشاره به جزئیات فرایند نمایه شدن نام دانشگاه علوم پزشکی گیلان در این رتبه‌بندی، افزود: فرایند جمع‌آوری، ثبت اطلاعات و انجام مکاتبات و پیگیری‌ها برای محقق شدن این دستاورد بین‌المللی توسط مدیریت امور بین‌الملل دانشگاه از سال گذشته آغاز شد و هم‌اکنون، نام و رتبه این دانشگاه در سیستم رتبه‌بندی جهانی Times Higher Education قابل مشاهده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با بیان اینکه Times Higher Education، یکی از معتبرترین دستگاه‌های رتبه‌بندی دانشگاه‌ها در جهان است، گفت: بر اساس اعلام پایگاه رسمی رتبه‌بندی تایمز، این رتبه‌بندی بر اساس ۱۸ شاخص عملکرد با دقت کالیبره شده و عملکرد یک موسسه دانشگاهی را در پنج حوزه موردسنجش قرار می‌دهد که شامل آموزش، محیط تحقیق، کیفیت تحقیق، صنعت و چشم‌انداز بین‌المللی است.

به گفته دکتر آشوبی، رتبه‌بندی امسال Times Higher Education بیش از ۱۳۴ میلیون سند در ۱۶.۵ میلیون نشریه تحقیقاتی را تجزیه‌و‌تحلیل کرد و شامل پاسخ‌های نظرسنجی از ۶۸ هزار و ۴۰۲ محقق در سراسر جهان بود.

به گزارش وبدا، موسسه تایمز ۴۱۱ هزار و ۷۸۹ نقطه داده را از بیش از دو هزار و ۶۷۳ موسسه که داده ارسال کرده بودند را جمع‌آوری کرده است.

برگزاری رزمایش اطفاء حریق در شهرک صنعتی انزلی

در آستانه فرا رسیدن روز آتش نشان، رزمایش اطفاء حریق در شهرک صنعتی بندر انزلی برگزار شد.

به مناسبت فرا رسیدن هفتم مهر ماه «روز آتش نشانی» ، رزمایش اطفاء حریق با حضور «مهدی حبیبوی حسن کبیاده» مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان گیلان و جمعی از صاحبان صنایع در شهرک صنعتی انزلی به اجرا در آمد. مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان گیلان هدف از اجرای این رزمایش را آموزش و افزایش سطح آمادگی مدیران و کارکنان واحدهای صنعتی عنوان کرد. گفتنی است در پایان این رزمایش از پرسنل آتش نشان در شهرک های صنعتی با اهداء لوح تقدیر به عمل آمد.

اجتماعی

اهدای خون کاهش یافته است

وضعیت ذخایر پلاکت مناسب نیست

مدیرکل انتقال خون استان تهران با بیان اینکه رویدادهایی چون پیاده روی اربعین، تعطیلات مناسبتی و افزایش سفرها سبب افت شدید اهدای خون در شهریور ماه گذشته شد، گفت: اگرچه ذخایر خون درحد یک هفته است اما وضعیت پلاکت مناسب نیست.

سد منتظر شتر افزود: در آیین پیاده روی اربعین بیش از یک میلیون نفر از تهران عازم این سفر معنوی شدند که بسیاری از اینها از اهدکنندگان خون بودند؛ علاوه بر آن به دلیل تعطیلی های مناسبی در شهریور ماه و افزایش سفرها سبب شد تا استقبال هموطنان از اهدای خون کاهش یابد.

وی ادامه داد: اگر وضعیت و استقبال از اهدای خون به همین حالت ادامه یابد در تامین خون مورد نیاز با مشکل روبرو می شویم و سطح ذخایر خون به کمتر از یک هفته خواهد رسید.

مدیرکل انتقال خون استان تهران گفت: در حال حاضر اگرچه در مورد خون مشکلی نداریم و سطح ذخیره آن در حد یک هفته است اما با توجه به اینکه عمر محصولی مانند پلاکت کوتاه و حد سه روز است، وضعیت ذخایر آن مناسب نیست.

وی تاکید کرد: پلاکت نیاز ضروری بسیاری از بیماران مانند بیماران سرطانی است و با تزریق آن وضعیت بیمار ثابت شده و برای شیمی درمانی و ادامه روند درمان آماده می شوند.

درحال حاضر همه گرو های خونی می توانند خون اهدا کنند اما بهتر است که افرادی دارای گروه خونی منفی و بخصوص گرو ه خونی O منفی هستند بیشتر خون اهدا

هموطنان خون اهدا کنند

وی با بیان اینکه روند کاهش اهدای خون در شهریور ماه تقریباً در همه کشور را داشته ایم، اما به دلیل اینکه تهران قطب پزشکی و انجام بسیاری از اعمال جراحی است و بسیاری از بیماران از دیگر نقاط کشور برای ادامه درمان به تهران می آیند، نیاز به خون و فرآورده های آن زیاد است، بنابراین از مردم می خواهیم که برای اهدای خون اقدام کنند.

همه گروه های خونی، خون اهدا کنند

شتر اعلام کرد: در حال حاضر همه گرو های خونی می توانند خون اهدا کنند اما بهتر است که افرادی دارای گروه خونی منفی و بخصوص گرو ه خونی O منفی هستند بیشتر خون اهدا کنند.

روزانه ۱۲۰۰واحد خون اهدا می شود اما مصرف ۱۵۰۰واحد است

وی با بیان اینکه قبل از شهریور میزان ذخایر خون در حد دو هفته بود در حال حاضر به یک هفته کاهش یافته است، تاکید کرد: در حال حاضر روزانه ۱۲۰۰ واحد خون اهدا می شود اما مصرف ۱۵۰۰واحد است و این یعنی اینکه

روزانه ۳۰۰واحد خون از ذخایر برداشته می شود.

مدیرکل انتقال خون استان تهران گفت: با توجه به اینکه در دیگر استان ها نیز این کاهش اهدا را داریم، بنابراین ازطریق شبکه ملی خون رسان هم از طریق دیگر استان ها نمی توان نیاز به خون را جبران کرد و از مردم می خواهیم خون اهدا کنند.

در حال حاضر روزانه ۱۲۰۰واحد خون اهدا می شود اما مصرف ۱۵۰۰واحد است و این یعنی اینکه روزانه ۳۰۰واحد خون از ذخایر برداشته می شود.

وی تصریح کرد:با توجه به در پیش بودن سرما و کوتاه شدن روز ها و همچنین افزایش میزان آلانیدی هوا، پیش بینی می شود میزان استقبال برای اهدای خون کاهش یابد و ازسویی هم نیاز به خون همیشگی است و فقط تامین خون ازطریق اهدای آن امکان پذیر است.

به گزارش ایرنا در حال اهدای خون درایران به صورت کاملاً داوطلبانه انجام می شود و شاخص اهدای خون در ایران در حال حاضر براساس آمار اهدای خون در سال گذشته(۱۴۰۱) ۲۶ نفر به ازای یک هزار نفر جمعیت کشور است و از این لحاظ ایران دارای موقعیت خوبی در بین دیگر کشورها است.

بارزترین مثال برای موقعیت هایی که در آن نیاز مبرم به خون پیدا می شود، عبارت از زمان بروز حوادث و سوانح گوناگون نظیر تصادفات رانندگی، سوختگی ها و اعمال جراحی است. همچنین زنان باردار در حین زایمان، نوزادان و به خصوص نوزادان نارسه که به زردی دچار می شوند، نیازمند خون هستند و از طرفی بیماران مبتلا به سرطان که تحت شیمی درمانی یا اشعه درمانی قرار دارند هم از مصرف کنندگان خون و فرآورده های خون هستند.بسیاری از بیماران دیگر مانند بیماران تالاسمی و هموفیلی نیز ناگزیرند برای بهره مندی از یک زندگی به نسبت طبیعی برای تمام عمر به شکل منظم خون یا فرآورده های خون دریافت کنند.

کارشناس پیشگیری از اعتیاد؛

خانواده‌ها بر مصرف آرام‌بخش‌های فرزندان نظارت کنند

کارشناس اعتیادهای درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور از افزایش اعتیادهای دارویی خبر داد و گفت: بسیاری مواقع خانواده‌ها از این داروها به عنوان آرام‌بخش یا مسکن بدون تجویز پزشک برای فرزندان خود استفاده می کنند حال آنکه باید در رابطه با مصرف آنها حساسیت لازم را داشته باشند.آزاده اولایی با بیان اینکه اعتیادهای دارویی روند افزایشی دارد، افزود: دسترسی به دارو در مقایسه با موادمخدر آسان‌تر و بیشتر است. بسیاری اوقات در قشر پزشک و پرستار و گروه‌های پیراپزشکی به دلیل دسترسی به داروها، این مواد را می‌پیمین؛ غیر از آن در بازار آزاد هم این داروها گاهی از شبکه دارویی کشور خارج شده و در دسترس عموم قرار می گیرد.

وی تصریح کرد: امروز در درمانگاهها داروی زولیدم به عنوان دارویی که برای درمان کوتاه‌مدت مشکلات خواب استفاده می‌شود و اکسی‌کدون که داروی مخدر ضددرد است که برای کاهش دردهای متوسط تا شدید بکار می‌رود، بیش از گذشته مصرف می شود و متولیان این مرکز علت این امر را غیرممکن یا بسیار سخت بودن درمان بیماری عنوان می کنند.کارشناس پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور تاکید کرد: به طور کلی درمان اعتیاد دارویی بسیار سخت زیرا این نوع اعتیاد قدرت مهار درونی و خویشن داری فرد را از بین می برد به طوری که حتی ممکن است وی به سمت خودکشی سوق یابد.

شايع ترين مشكلات دوران سالمندی

بهترین و موثرترین روش‌های پیشگیری از افسردگی در سالمندان



استان‌های کشور هستند. از نظر تعداد جمعیت سالمندان نیز استان‌های تهران، خراسان رضوی، اصفهان و فارس بیشترین تعداد سالمند را دارند. همچنین استان‌های سیستان و بلوچستان، هرمزگان، بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد از نظر درصد جمعیت جوان‌ترین استان‌ها هستند.

وی تصریح کرد: کاهش ابعاد خانواده، افزایش زوجین نابارور و افزایش سالمندان با تجرد قطعی از عوامل این بحران است. اکنون حدود ۴ میلیون نفر از جوانان ما در سن ۳۱ تا ۳۹ سال مجرد هستند و اگر ازدواج نکنند سالمندان تنها خواهند بود.

۹۴ درصد سالمندان ما از بیمه پایه بر خوردار هستند

مدیرکل دفتر سلامت خانواده وزارت بهداشت تاکید کرد: ۹۴ درصد سالمندان ما از بیمه پایه برخوردار هستند و با توجه به مصوبه هیئت دولت، پوشش بیمه کامل بیمه سلامت را داریم و اگر در کشور سالمند پوشش بیمه نداشته باشد می‌تواند از بیمه پایه رایگان برخوردار شود.

سالمندان بیش از ۲ برابر افراد جامعه نیاز به خدمات بستری دارند

وی ابراز کرد: حدود ۳۱ درصد سالمندان هم پوشش بیمه تکمیلی دارند و یکی از ملاک‌های کرامت سالمندی افزایش پوشش بیمه تکمیلی است. بر اساس آمار سالمندان بیش از ۲ برابر افراد جامعه نیاز به خدمات بستری دارند و بیمه تکمیلی اینجا مهم است. الان در کشور حدود ۱۰ میلیون سالمند بالاتر از ۶۰ سال داریم.

مهمترین بیماری‌های سالمندان

جباری درباره شايع‌ترین مشكلات سالمندان، توضیح داد: مصرف غیرمنطقی چند دارو، مشکلات دهان و دندان، مشکلات بینایی و کم شنوایی و مشکلات شناختی از مشکلات معمول سالمندان است. در صدر جدول بیماری‌های غیرواگیر هم بیماری‌های قلبی و سپس دیابت قرار دارد. سالی ۳۵۰ هزار مرگ داریم که حدود ۲۰۰ هزار مورد مربوط به بیماری‌های غیرواگیر است.

افسردگی یکی از مشكلات شايع دوران سالمندی

مسیمه معتمدیان،روانپزشک دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان اینکه افسردگی یکی از مشکلات شايع دوران سالمندی است، بهترین و موثرترین روش پیشگیری از افسردگی سالمندان را حضور در اجتماع و روابط خانوادگی دانست و گفت: اعضای خانواده و مراقب سالمند باید برای ملاقات‌های وی با دوستان و اطرافیان خود برنامه‌ریزی منظمی داشته باشند تا از انزوای اجتماعی جلوگیری کنند.

اختلالات خلقی، اضطرابی و زوال عقل را از شايع‌ترین مشكلات دوران سالمندی

وی اختلالات خلقی، اضطرابی و زوال عقل را از شايع‌ترین مشکلات دوران سالمندی عنوان کرد و گفت: سالمندی دوره جدا و متفک شده‌ای از سایر مراحل زندگی نیست بلکه دوره مهمی از رشد است که به سایر مراحل زندگی انسان پیوند زده شده است.وی ادامه داد: وقتی انسان پیر می‌شود در بسیاری از فرایندهای بیولوژیک بدن تغییراتی ایجاد می‌شود که می‌توان با راهکارهای برای داشتن زندگی سالم‌تر از بروز برخی از این موارد پیشگیری کرد.

عضو هیأت علمی دانشگاه با بیان اینکه غالباً دوره سالمندی با مسائل روانشناختی و اجتماعی همراه است، ادامه داد: دوره سالمندی با افزوده شدن سن در تمام ارگان‌های بدن اتفاق می‌افتد؛ یعنی همان‌طور که سیستم اداری، قلب و عروق و سلول ها در حال پیر شدن هستند، روند سالمندی نیز اتفاق می‌افتد.وی با بیان اینکه یکی از سیستم‌هایی که تحت تأثیر افزایش سن قرار می‌گیرد سیستم عصبی و مرکزی مغز است،

خاطر نشان کرد: علاوه بر این موضوع ابعاد زیستی هم وجود دارد که افراد را مستعد ابتلا به اختلالات روانپزشکی در دوران سالمندی می‌کند.

معتمدیان گفت: تغییراتی که در مغز به واسطه سالمندی رخ می‌دهد می‌تواند فرد را مبتلا به اضطراب، افسردگی یا ترس از پیری کند.

متخصص روانپزشک دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی با اشاره به ابعاد روانشناختی و اجتماعی در بروز اختلالات سالمندی افزود: این اختلالات در دوران سالمندی شايع است، فرد تغییر نقش‌هایی را تجربه می‌کند و به واسطه این تغییرات دچار انزوا یا افسردگی می‌شود؛ به طور مثال فردی که در تمام طول عمر خود به طور مداوم فعالیت شغلی مستمری داشته به یکباره بعد از بازنشستگی از بسیاری از فعالیت‌ها باز می‌ماند و یا با مستقل شدن فرزندان نقش‌ها و مسئولیت‌هایش کمتر می‌شود و یا حتی بعد از فقدان دوستان یا عزیزان دچار افسردگی و اضطراب می‌شود.

وی با بیان اینکه کم شدن توانایی فیزیکی و یا حتی تغییرات ظاهری که با پیر شدن ارگان‌های مختلف بدن به وجود می‌آید برای بسیاری از سالمندان اضطراب‌آور و یا علنی زمینه‌ای برای بروز افسردگی است، هشدار داد: هشدار است به دلیل تغییرات مرتبط با سن نشانه‌های افسردگی پنهان بماند و یا منجر به کاهش کیفیت زندگی در این افراد شود ولی نکته اینجااست که علامت افسردگی در سالمندان از فردی به فرد دیگر متفاوت است و به اشکال مختلف ظاهر می‌شود.

این عضو هیأت علمی دانشگاه اضافه کرد: احساس طولانی مدت غم و اندوه، ناامیدی و درماندگی یا اضطراب، بی‌قراری و تحریک‌پذیری، گریه بدون دلیل مشخص، از دست دادن علاقه به فعالیت‌های گذشته، احساس خستگی بدون انجام فعالیت بدنی، اجتناب از حضور در جمع، کاهش فعالیت و یا صحبت کردن، مشکل در تمرکز و تصمیم گیری، کاهش و یا افزایش اشتها و تفکر مرگ و خودکشی از بارزترین نشانه‌های بروز افسردگی در سالمندان است.

وی تاکید کرد: اولین قدم برای کاهش اختلالات در سالمندان تلاش برای بهبود عملکرد و کیفیت زندگی سالمند است و در گام بعد موارد زمینه‌ساز بروز افسردگی و اضطراب باید مورد شناسایی قرار گیرد.

این روانپزشک دانشگاه ضروت تلاش برای بهبود کیفیت زندگی سالمندان را مورد توجه قرار داد و توصیه کرد: باید اصولی را از همان ابتدای جوانی و میانسالی رعایت کنیم تا سالمندی بهتری را تجربه کنیم.

سبک زندگی سالم راه رهایی از افسردگی

وی با بیان این که بطور کلی ریشه بسیاری از اختلالات روان به ژنتیک برمی‌گردد، توضیح داد: برای تغییر ژن‌ها نمی‌توان اقدام درمانی ویژه ای انجام داد، ولی با پیروی از سبک زندگی سالم به میزان قابل توجهی می‌توان نشانه‌های تظاهرات ژنتیکی اختلالاتی نظیر افسردگی و اضطراب را در پیری کنترل کرد.

معتمدیان توصیه کرد: برنامه منظم برای فعالیت بدنی و رژیم غذایی سالم فرمیز از مصرف چربی‌های اشباع شده و کاهش استفاده از کربوهیدرات‌ها از جمله فاکتورهایی است که به سلامت ذهن و جسم سالمند کمک می‌کند.

وی ادامه داد: فعالیت‌های فیزیکی مستمر مثل فعالیت‌های فیزیکی متوسطی که به صورت عادت در آمده باشد حتی در مدت زمان کوتاه، در سلامت جسم و روان موثر است. بهتر است این فعالیت‌ها گروهی باشد، زیرا در بهبود روابط اجتماعی می‌تواند کمک کننده باشد.

عضو هیأت‌علمی دانشگاه به راه‌های پیشگیری از ابتلا به افسردگی در دوران سالمندی اشاره کرد و ادامه داد: از بهترین و موثرترین روش‌های پیشگیری از افسردگی در سالمندان حضور در اجتماع و روابط خانوادگی است. اعضای خانواده و مراقب سالمند باید برای ملاقات‌های سالمند با دوستان و اطرافیان خود برنامه ریزی منظمی داشته باشند تا از انزوای اجتماعی جلوگیری کنند.

وی ادامه داد: باید روند زندگی سالمندان به شکلی باشد که فرد احساس مفید بودن داشته باشد و ضمن ارتباط با اعضای خانواده و دوستان، او را متوجه این موضوع کنیم که سالمندی نیست یکی از مراحل چندگانه زندگی و مرحله رشد جدیدی است.معتمدیان این‌ها داد: نگاه به دوران سالمندی نباید نگاهی محدودکننده‌ای باشد و سالمندی را فقط با بیماری یا اختلال جسمی همراه بدانند، بلکه باید ویژگی‌های برجسته این دوران را شناسایی و آن را تقویت کنیم.دکترا سالمند دوره سالمندی دوره گوشه نشینی و انزوا نیست، با آنکه پیر و فروتن می‌شویم اما نباید روحمان دچار رخوت و سستی شود؛ در نتیجه باید قدر این مروریادهای زندگی مان را بدانیم و با برنامه ریزی در تغذیه و تفریح آنها ارتباط اجتماعی آنها در محکم کنیم تا در سالیهای استراحت و فراغت از کار و تلاش، شادابی و سرزندگی خود را از دست ندهند؛ ضمن اینکه مهمترین نیاز یک سالمند که نباید از آن غافل شویم حفظ شان و منزلت اوست.

دبیر کمیته علمی کشوری کرونا مطرح کرد: کرونا فراموش شده اما تمام نشده است

افزایش ابتلا به آنفلوآنزا

گفت: در ماه های قبل، زیرسویه E.G از ۵.۵ اکتور کشورها در حال گردش بود که به تدریج در حال کاهش و جایگزین شدن زیرسویه ۲۸۶.BA یا Piroلا با آن است که سرایت زایی بالایی دارد اما از نظر میزان مرگ و میر تغییرات



زیادی ندارد.وی با بیان اینکه واکسن های تک ظرفیتی و چندظرفیتی خارجی بر اساس زیرسویه XBB ساخته شده بود، گفت: باتوجه به تنوع زیرسویه های جدید، بنظر نمی رسد که واکسن هایی که بر اساس زیرسویه XBB در دنیا ساخته شده، اثرات و کارایی بالایی داشته باشد.

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

سلامت

واریس چیست؟

علائم و راه های درمان واریس

اگر واریس شما را آزار می دهد، می توانید درمان های خانگی را امتحان کنید که ممکن است کمک کننده باشد یا می توانید از پزشک خود در مورد درمان های مختلف موجود پرسید. فقط به خاطر داشته باشید که وریدهای واریسی حتی پس از درمان ممکن است دوباره بازگردند.

رگ های واریسی رگ های خونی متورم و پیچ خورده ای هستند که درست زیر سطح پوست شما برآمده می شوند. این برآمدگی های آبی یا بنفش معمولاً در پاها و مچ پا ظاهر می شوند و می توانند دردناک یا خارش دار باشند. رگ‌های عنبکوتی که ممکن است رگ‌های واریسی را احاطه کنند، خطوط قرمز یا بنفش کوچک‌تری دارند که نزدیک به سطح پوست شما ظاهر می‌شوند. اگرچه وریدهای واریسی می توانند ناخوشایند و ناراحت کننده باشند، اما برای بیشتر افراد خطرناک نیست. در برخی موارد، رگ های واریسی شدید می تواند منجر به مشکلات سلامتی جدی مانند لخته شدن خون شود.

شما می توانید اکثر علائم واریس را در خانه تسکین دهید یا پزشک می تواند آنها را با تزریق، لیزر درمانی یا جراحی درمان کند.

تفاوت بین واریس و رگ های عنبکوتی چیست؟

وریدهای واریسی و وریدهای عنبکوتی هر دو نوع بیماری وریدی هستند اما ظاهر متفاوتی دارند. رگهای عنبکوتی کوچکتر و نازکتر از رگهای واریسی هستند. شبیه تار عنبکوت قرمز یا آبی یا شاخه های درخت هستند و نزدیک به سطح پوست ظاهر می شوند.

رگهای عنبکوتی معمولاً دردناک نیستند. آنها می توانند در هر نقطه از بدن شما ظاهر شوند، اغلب در پشت زانو، روی پاها یا روی صورت شما. رگ های واریسی معمولاً روی پاها و ساق های شما ظاهر می شوند.

چه گسائی احتمال دارد به واریس مبتلا شوند؟

هر کسی ممکن است به واریس مبتلا شود. عوامل خاصی شانس ابتلا به واریس را افزایش می دهند، از جمله:

سن: به دلیل روند پیری، دیواره‌های ورید و درپچه‌ها مانند گذشته کار نمی کنند و رگ ها خاصیت ارتجاعی خود را از دست می دهند و سفت می شوند.

جنسیت: هورمون های زنانه می توانند به دوباره رگ ها اجازه کشش دهند. افرادی که باردار هستند، از قرص های ضد بارداری استفاده می کنند یا در دوران یائسگی قرار دارند، به دلیل تغییرات در سطح هورمون، در معرض خطر بیشتری برای ابتلا به واریس هستند.

سابقه خانوادگی: این بیماری می تواند ارثی باشد. سبک زندگی: ایستادن یا نشستن طولانی مدت گردش خون را کاهش می دهد. پوشیدن لباس های محدود کننده مانند کمربند یا شلوار با کمربند تنگ می تواند جریان خون را کاهش دهد. سلامت کلی: برخی از شرایط سلامتی، مانند یبوست شدید یا تومورهای خاص، باعث افزایش فشار در وریدها می شود. مصرف تاقوت: افرادی که از محصولات تنباکو استفاده می کنند بیشتر در معرض ابتلا به واریس هستند.

وزن: اضافه وزن به رگ های خونی فشار وارد می کند. واریس بسیار شايع است و حدود ۳/۱ از کل بزرگسالان واریس دارند؛ آنها در زنان نسبت به مردان شايع تر است.

علائم واریس چیست؟

قابل تشخیص ترین علامت وریدهای واریسی، یک سیاهرگ آبی یا بنفش است که دقیقاً زیر سطح پوست شما وجود دارد. علائم عبارتند از:

رگهای برآمده: رگهای پیچ خورده، متورم و طناب مانند اغلب آبی یا بنفش هستند. آنها درست در زیر سطح پوست روی پاها، مچ پاها و پاهای شما ظاهر می شوند. آنها همچنین به صورت خوشه ای رشد کنند. خطوط ریز قرمز یا آبی (وریدهای عنبکوتی) ممکن است در نزدیکی پوست ظاهر شوند.

پاهای استیگن: عضلات پاها ممکن است احساس خستگی، سنگینی یا سستی کنند؛ به خصوص پس از فعالیت بدنی. خارش: ناحیه اطراف رگهای واریسی ممکن است خارش داشته باشد.

درد: پاها ممکن است دردناک باشند، به خصوص در پشت زانو. ممکن است گرفتگی عضلات نیز داشته باشید.

تورم: پاها، مچ پا و پاهای شما ممکن است متورم و ضریبان داشته باشند.

تغییر رنگ و زخم های پوستی: اگر واریس درمان نشود، می تواند باعث ایجاد تغییر رنگ قهوه ای در پوست شما شود. رگ های واریسی شدید می تواند باعث ایجاد زخم های وریدی روی پوست شما شود.

رگ های واریسی معمولاً در کجا ظاهر می شوند؟

اغلب، رگ های واریسی در نیمه پایینی بدن، معمولاً روی ساق پا، مچ پا و پا ایجاد می شوند. آنها همچنین می توانند در ناحیه لگن ایجاد شوند (سندرم احتقان لگن)، به ویژه در افرادی که پیچه دار شده اند.

واریس در بیضه ها (واریکوسل) می تواند منجر به ناباروری شود.

علت واریس چیست؟

واریس زمانی اتفاق می افتد که دوباره رگ های شما ضعیف می شود. همانطور که فشار خون در رگ شما افزایش می یابد، دیواره های ضعیف شده به رگ شما اجازه بزرگتر شدن می دهند. همانطور که رگ شما کشیده می شود، درپچه هایی که خون را از یک جهت در رگ شما حرکت می دهند نمی توانند آنطور که باید کار کنند؛ در نتیجه آن خون کند حرکت می کند یا در رگ شما جمع می شود و باعث تورم، برآمدگی و پیچش رگ شما می شود.دوباره های ورید و درپچه ها ممکن است به دلایل مختلفی ضعیف شوند، از جمله:

هورمون ها

روند پیری

اضافه وزن

پوشیدن لباس محدود کننده

فشار داخل سیاهرگ از ایستادن طولانی مدت

واریس پا

واریس چگونه تشخیص داده می شود؟

رگ های واریسی نزدیک به سطح پوست شما و به راحتی قابل مشاهده هستند. پزشکان می توانند این بیماری را در طول معاینه فیزیکی تشخیص دهند. آنها رگهای شما را احساس می کنند و در حالی که نشسته اید و ایستاده اید آنها را معاینه می کنند. برای دیدن تصاویر دقیق از رگ های شما و بررسی عوارض، ممکن است سونوگرافی توصیه کنند. این تست ایمن و بدون درد از امواج صوتی برای تولید تصاویری از بافت های داخل بدن شما استفاده می کند. سونوگرافی می تواند لخته شدن خون و نحوه عملکرد درپچه های شما را نشان دهد.

درمان واریس چیست؟

اگرچه درمانی برای واریس وجود ندارد، اما این درمان‌ها می‌توانند ظاهر آنها را کاهش داده و ناراحتی را از بین ببرند: ارتجاع: برای افزایش جریان خون و کاهش فشار در وریدهای خود، باید پاهای خود را چندین بار در طول روز بلند کنید. جوراب های الاستیک: جوراب ها با جوراب های حمایتی رگ های شما را فشرده می کنند و ناراحتی را کاهش می دهند. فشرده سازی از کشش رگ های شما جلوگیری می کند و به جریان خون کمک می کند تا راحت تر حرکت کند.تزریق درمانی (اسکلروتراپی): در طول اسکلوتراپی، یک پزشک محلولی را به رگ مورد تزریق می کند. محلول باعث می شود که دوباره های سیاهرگ به هم بچسبند. در نهایت، رگ شما به بافت اسکار تبدیل می شود و معو می شود. لیزر درمانی: در یک روش کم تهاجمی به نام فرایش حرارتی درون وریدی، پزشک از یک کاتر (یک لوله باریک و نازک) و لیزر برای سوزن وید آسیب دیده استفاده می کنند.

استان ها

آخرین وضعیت طرح نهضت ملی مسکن در چهارمحال و بختیاری



چهارمحال و بختیاری معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی چهارمحال و بختیاری گفت: در بیشتر شهرها مخصوصا شهرهای با متقاضی بالا، زمین مناسب از سوی راه و شهرسازی انجام شود اقدامات لازم از سوی بنیاد مسکن آغاز خواهد شد، به طوری‌که در حال حاضر در شهرکرد پروژه ۱۲۰۴ واحدی از پیشرفت ۶۵ درصدی و در شهر بروجن پروژه ۲۸۰ واحدی از پیشرفت ۶۰ درصدی برخوردار است.

مرتضی رفیعی در خصوص روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن، اظهار کرد: از زمانی که تامین زمین از سوی راه و شهرسازی انجام شود اقدامات لازم از سوی بنیاد مسکن آغاز خواهد شد، به طوری‌که در حال حاضر در شهرکرد پروژه ۱۲۰۴ واحدی از پیشرفت ۶۵ درصدی و در شهر بروجن پروژه ۲۸۰ واحدی از پیشرفت ۶۰ درصدی برخوردار است.

وی با اشاره به اینکه پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن در استان به دو روش گروه‌های ساخت و انبوه‌سازی در حال اجرا است، افزود: عملیات اجرایی گروه‌های ساخت تاکنون برای ۵۰۰ واحد آغاز و برای برخی از واحدها به دلیل هزینه‌های بالای اخذ پروانه در بحث پرداخت بیمه کارگری همچنان آغاز نشده است، از طرفی بیشتر سایت‌هایی که برای طرح نهضت ملی مسکن پیش‌بینی شده هنوز زیرساخت‌های لازم را ندارد و این موضوع موجب وقفه در انجام کار پروژه‌ها شده است.

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه مهم‌ترین بحث در تحویل پروژه‌ها به متقاضیان تامین منابع مالی است، تصریح کرد: بیش‌تر متقاضیان شرایط اقتصادی مطلوبی ندارند و تامین آورده از توان متقاضیان اندکی خارج شده به همین دلیل دولت تسهیلات ۳۵۰ و ۵۵۰ میلیون تومانی را در نظر گرفت اما ضوابط ابلاغی به بانک‌ها مبنی بر پیشرفت بالای ۶۰ درصدی به پروژه‌ها بود که در تامین منابع مالی وقفه زیادی افتاد و این موضوع موجب شده پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها به طور چشمگیری کاهش یابد.

رفیعی گفت: پیش‌بینی گذشته برای افتتاح این پروژه‌ها در هفته دولت بود اما این امر محقق نشد، با پیگیری‌هایی که انجام می‌شود امید است دهه فجر امسال بتوان برخی از پروژه‌ها را افتتاح کرد، گرچه تحویل پروژه به متقاضیان قابل پیش‌بینی نیست.

وی در خصوص روند اجرای پروژه‌ها باتوجه به وضعیت آب و هوایی استان، بیان کرد: در صورتی‌که وضعیت آب و هوایی استان همچون سال گذشته باشد حدود دو تا سه ماه پروژه‌ها تعطیل خواهند شد، اما با این وجود امکان انجام کارهای تاسیساتی حتی با پیشرفت کم وجود دارد. رفیعی ادامه داد: در شهرهایی که زمین تامین نشده متقاضی زیادی نبوده، اما راه و شهرسازی طبق برنامه وظیفه تامین زمین را برعهده دارد، البته طی سه ماه آینده زمین بسیاری از شهرها تامین و تحویل متقاضیان خواهد شد.

وی در پایان با بیان اینکه در شهر چلگرد با وجود زمین مناسب متقاضی کمی وجود داشت، خاطرنشان کرد: به دلیل تعداد کم متقاضیان مجدداً سامانه برای ثبت‌نام باز شده است.

چشم تالاب خشکیده هشیلان کرمانشاه به آسمان

تالاب در حال خشکیدن هشیلان کرمانشاه این روزها برای حیات دوباره به آسمان چشم دوخته است تا شاید بار دیگر مهاجرت پرندگان و سفر گردشگران به این خطه غرب کشور از سر گرفته شود.

تالاب ۴۵۰ هکتاری هشیلان در ۳۱ کیلومتری شمال غرب کرمانشاه و مسیر جاده روانسر با ۱۱۰ جزیره و برکه کوچک به لحاظ قابلیت‌های زیستی و منظر زیست بومی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.طی ماههای اخیر و با تشدید گرما روند خشک شدن هشیلان سرعت یافت بطوریکه اکنون تقریباً آبی در تالاب باقی نمانده است و حیات محیطی آن نفس های آخر را می کشد هرچند بارندگی اندک اخیر و پیش بینی بارش های پیش روی پاییز امیدواری به احیای آن را بیشتر کرده است.

سرپرست محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره کل حفاظت محیط زیست استان کرمانشاه در این باره گفت: با وجود تلاش برای احیای هشیلان متأسفانه این تالاب خشک شد.

ثریا قربانی افزود: هم ایک مقدار کمی آب تنها در بخش کوچکی از تالاب باقی مانده است که آبیزان اندکی در آن زیست می کنند و اداره کل محیط زیست کرمانشاه برای جلوگیری از نابودی آنها از طریق تانکر با همکاری منابع طبیعی تا زمان آغاز بارندگی های پاییزی در حال آبرسانی و تلاش برای تجدید حیات هستند.

وی با بیان اینکه آب تنها چشمه تامین کننده این تالاب نیز به دلیل چاه های مجاز و غیرمجاز منطقه خشک شد، افزود: فقط بارندگی های پاییزی روزه امید به خروج تالاب هشیلان از مرگ حتمی را باز گذاشته است. قربانی افزود: کاهش بارندگی و بهره‌برداری بی‌رویه منابع رودخانه‌های کرمانشاه برای امور کشاورزی و همچنین برداشت از چاه‌های مجاز و غیرمجاز استان موجب چالش کمبود آب در بیشتر مناطق استان به ویژه حوزه تالاب هشیلان، آب های سطحی و دیگر سراب ها نظیر «سراب لوفرو» شده است.

کشش بازار کاسپین و تجارت یک میلیارد دلاری کالا از بنادر مازندران

مازندران با برخورداری از سه بندر مهم امیرآباد، نوشهر و فریدونکنار و قرار گرفتن در موقعیت جغرافیایی خاص باتوجه به سیاست گذاری‌های دیپلماسی اقتصادی دولت سیزدهم در احیای کریدور شمال–جنوب باشکوفایی ظرفیت‌ها و تجارت یک میلیارد دلاری کالا از بنادر استان، این روزها جایگاه امن تولید و اشتغال پایدار را در مقایسه با دیگر نقاط کشور دارد.

دستیابی به اقتصاد مقاومتی با مشخصات درون زا و برون نگر بودن نیازمند شناسایی بازارهای هدف در سراسر جهان و گسترش صادرات به منظور تحقق افزایش تولید و ایجاد اشتغال بیشتر در کشور است.

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در تبیین مشخصه های اقتصاد مقاومتی تأکید کردند که این اقتصاد درون زا است. یعنی از دل ظرفیت‌های کشور و مردم می‌جوشد. رشد این نهال به امکانات کشور متکی است.

اما اقتصاد مقاومتی درون گرا نیست. یعنی اقتصاد کشور، محدود و محصور داخل کشور نمی‌شود. این اقتصاد با اقتصاد جهانی تعامل دارد و با قدرت با آن‌ها روبرو می‌شود، پس اقتصاد مقاومتی درون‌زاست ولی درون گرا نیست.

بسترسازی توسعه پایدار با رفع موانع صادرات به عنوان موتور متحرک چرخه اقتصاد می تواند در تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی و توسعه هر چه بیشتر نقش آفرینی داشته باشد.

یکی از ارکان مهم سیاست‌های اقتصاد مقاومتی که توجه ویژه‌ای به آن شده، صادرات بوده و اقتصاد وقتی رونق می‌گیرد که تولید بر صادرات متکی باشد. از طرف دیگر تأکید بر برون‌گرایی همراه با درون‌زایی که در سیاست‌های ابلاغی اقتصاد مقاومتی مورد تأکید قرار گرفته نشانه دیگری از لزوم توجه به محوریت صادرات در اقتصاد است.

از سوی دیگر مازندران در کنار ظرفیت‌های گردشگری، طبیعی و معدنی، این روزها با توجه به سیاست‌های اقتصادی تجاری دولت سیزدهم به دلیل برخورداری از بنادر منحصر به فرد و راهبردی، جایگاه ویژه ای برای صادرات و واردات کالا دارد که یکی از این بنادر بندر امیر آباد با حدود یک‌هزار و ۳۰۰ هکتار وسعت و ۲۲۰ هکتار پس کرانه با دارا بودن اراضی پشتیبانی وسیع، زیر ساخت حمل و نقل مدرن چند وجهی، اسکله رو– رو ریلی و کامیون جهت ترانزیت و حمل یکسره کالا و همچنین دسترسی آسان به بازار مصرف کشورهای سی آی اس CIS با جمعیت افزون بر ۳۰۰ میلیون است که به تنهایی بر تمامی پنج بندر حاشیه خزر تنه می‌زند و ظرفیت فوق العاده‌ای در توسعه اقتصادی و پرش تجاری کشور دارد.

ظرفیتی اقتصادی که مورد حمایت معاون وقت اقتصادی رییس جمهور واقع شده و محسن رضایی در ششم آذرماه سال گذشته در بازدید میدانی از بندر امیرآباد تأکید کرد که باتوجه به تقویت روابط اقتصادی جمهوری اسلامی ایران با کشورهای منطقه دریای خزر از جمله ترکمنستان، قزاقستان و روسیه افق های تجاری جدید پیش بینی شده این بندر در تحقق برنامه های اقتصادی دولت جایگاه ویژه ای دارد. بندر امیرآباد در کنار آنکه یک ظرفیت صادراتی و متعلق به منطقه به شمار می‌رود با دارا بودن کارخانجات متعددی همچون گچ، فولاد، کاغذ و سیلوهای متعدد از بنادر نسل سوم کشور است و عمده ۷.۵ میلیون تن کالای صادراتی کشورهای مختلف جهان از بنادر آستاراخان، آکتائو، اولیا، باکو، گوسان و ماخاچ وارد بندر امیرآباد می‌شود.

اتصال به شبکه ریلی کشور، بهره‌مندی از ۱۵ پست اسکله با ظرفیت ۷.۵ میلیون تن و بهره مندی از ظرفیت اتصال کریدور ترانزیت بین المللی شمال به جنوب (INSTC) از دیگر ویژگی های شاخص بندر امیرآباد است.

به طور قطع به دلیل برخورداری از همین ظرفیت‌های متنوع اقتصادی و تجاری است که امیرآباد این روزها یکی از نمادهای توجه مسوولان امر به مقوله ترانزیت کالا و ایجاد زیرساخت‌های اساسی حمل و نقل درجهت رسیدن به استانداردهای جهانی و استفاده از حداکثر از ظرفیت ترانزیتی کشور به شمار می‌رود تا جایی که رییس جمهور و مسوولان اقتصاد کشور در دولت سیزدهم برای افزایش

درآمد ارزی، ایجاد اشتغال، جذب سرمایه گذاری خارجی و بخش خصوصی، افزایش نقش جمهوری اسلامی ایران در دریای خزر و ایجاد گذرگاه در شمال کشور روی این بندر متمرکز به فرد حساب ویژه‌ای باز کرده‌اند.

کارشناسان مصداق چنین توجهی را در سفر روز چهارشنبه ۲۹ دی ماه سال ۱۴۰۰ رییس جمهور به دعوت رسمی مهمانی روس خود به روسیه می دانند و معتقدند عمده‌ترین هدف سفر آیت الله ریسی به روسیه رایزنی و تبادل نظر برای تامین منافع ملی در ابعاد مختلف سیاسی و اقتصادی و همچنین احیای ظرفیت‌های معطل مانده در مناسبات و روابط خارجی بوده که یکی از دستاوردهای این سفر مهم، توافق در ارتباط با پروژه‌های مهمی مانند راه آهن اینچه برون– گرمسار برای خط آهن شرقی کشور، بندر امیرآباد و انزلی بوده است.

کارشناسان می‌گویند با توافق راهبردی دولت با روسیه که بسترهای از توافقات لجستیکی و ترانزیتی است، جریان عبور بار از کریدور شمال– جنوب افزایش خواهد یافت و در عین حال جایگاه راهبردی ایران در سطح منطقه با فعال شدن این کریدور ارتقا می‌یابد و همزمان با مذاکرات احیای کریدور شمال– جنوب، تأمین اعتبار خرید کشتی‌های رو–رو با ظرفیت کانیتیر بخیجالی در بندر امیرآباد هم باید انجام گیرد تا برنامه افزایش ترافیک کالا از این بندرعملیاتی می‌شود.

از سوی دیگر کارشناسان اقتصادی پیوستن ایران به سازمان همکاری شانگهای را هم یک فرصت طلایی دیگر برای توسعه و رونق بنادر شمالی کشور به ویژه بندر امیرآباد می دانند تا صادرات مورد نیاز به کشورهای عضو در حوزه کالا و کشتی را ارائه کند چراکه کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای حدود ۴۰ درصد جمعیت جهان و نیز ۲۵ درصد مساحت دنیا را به خود اختصاص داده‌اند و ایران با بهره‌برداری از بندر امیرآباد می‌تواند از این فرصت طلایی استفاده کرده و محور ترانزیتی به این کشورها و نیز کشورهای دوست و همکار آن ها باشد.

در این پیوند سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران گفت: تجارت خارجی گمرکات این استان در نیمه نخست سال جاری با ۶۹ درصد افزایش به بیش از یک میلیارد دلار رسید.

امیر جمشیدی روز چهارشنبه با ارسال گزارشی از عملکرد این نهاد به رسانه های گروهی استان مازندران گفت: وزن تجارت خارجی گمرکات استان در این مدت ۲ میلیون و ۹۱۹ هزار تن بود که در همسنجی با مدت مشابه پارسال ۷۹ درصد افزایش نشان می‌دهد.

وی با اشاره به درآمد حاصل از تجارت خارجی گمرکات مازندران، افزود: درآمد گمرکات استان با افزایش ۱۰۵ درصدی با احتساب ضمانت نامه بالغ بر ۱۵ هزار و ۵۱۶ میلیارد ریال بوده است.



جمشیدی با اشاره به میزان صادرات قطعی، گفت: در مدت یاد شده بیش از ۷۴۳ هزار تن انواع کالاهای غیر نفتی به ارزش ۱۵۰ میلیون و ۱۱۵ دلار صادر شد که در مقایسه با مدت مشابه پارسال از نظر وزن ۳۵ و از لحاظ ارزشی ۵ درصد درصد افزایش داشته است.

وی افزود: میزان واردات گمرکات مازندران در نیمسال اول امسال به ۲ میلیون و ۱۷۶ هزار تن و به ارزش یک میلیارد و ۲۱۲ میلیون دلار رسید که از افزایش ۱۰۱ درصدی در وزن و ۸۳ درصدی در ارزش نسبت به مدت مشابه سال قبل برخوردار بوده است.

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران با اشاره به اینکه در ۶ ماهه نخست امسال ۳ قلم عمده کالاهای صادراتی شامل فراورده‌های لبنی با ۶۲ میلیون دلار، سیمان با ۲۰ میلیون دلار مواد پلاستیکی با ۱۷ میلیون دلار بوده است، گفت: متوسط ارزش هر تن کالای صادراتی در این مدت ۲۰۲ دلار بوده که نسبت به میانگین ارزش کالای صادراتی در مدت مشابه قبل (۲۵۹) دلار کاهش داشته است.

وی افزود: سه قلم عمده کالاهای وارداتی در این مدت به چربی‌ها و روغن‌های حیوانی و دامی با ۴۲۹ میلیون دلار، ذرت دامی با ۴۱۳ میلیون دلار و جو دامی با ۲۱۵ میلیون دلار اختصاص داشت.

جمشیدی گفت: متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای وارداتی ۵۵۷ دلار بوده که نسبت به رقم ۶۱۰ دلار در ۶ ماهه سال گذشته ۸ درصد کاهش داشته است.

وی همچنین مقاصد عمده کالاهای صادراتی گمرکات مازندران در این مدت را به ترتیب عراق با ۷۷ میلیون دلار، روسیه با ۲۸ میلیون دلار، ترکمنستان با ۷ میلیون دلار، قزاقستان با ۷ میلیون دلار و پاکستان با ۶ میلیون دلار اعلام کرد.

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران همچنین پنج کشور عمده مبدا کالاهای وارداتی را به ترتیب شامل امارات متحده عربی با ۴۳۴ میلیون دلار، ترکیه با ۳۵۴ میلیون دلار، روسیه با ۱۵۸ میلیون دلار، انگلستان با ۶۰ میلیون دلار و عمان با ۴۷ میلیون دلار اعلام کرد.

وی با اشاره به واردات کالاهای اساسی در نیمسال اول امسال، گفت: در این مدت ۲ میلیون تن انواع کالاهای اساسی به ارزش یک میلیارد و ۹۲ میلیون دلار وارد کشور شد که با اختصاص ۹۴ درصد از وزن و ۹۰ درصد از ارزش کل واردات در مقایسه با مدت مشابه سال قبل افزایش ۱۱۸ درصدی در وزن و ۱۰۳ درصد افزایش در ارزش داشته است.جمشیدی در ارتباط با اقلام عمده کالاهای اساسی بیان کرد: ذرت دامی، چربی‌ها و روغن‌های حیوانی و دامی، گندم دامی، جودامی و خوراک آماده دام اقلام عمده کالاهای اساسی وارداتی به گمرکات مازندران بودند.

زنگ خطر افزایش بیماری CF» در کهگیلویه وبویراحمد به صدا در آمد



فاضل با اشاره به ازدیاد ازدواج فامیلی در استان گفت: بیماری سی اف یک بیماری ارثی کودکان و بالغین است که می تواند از همان ماه اول تولد یا در سال اول تولد علامت دار بشوند.

وی تأکید کرد: تنها اقدام موثر در پیشگیری از این بیماری، آزمایش ژنتیکی در هفته دوازده تا شانزدهم حاملگی است که در صورت تشخیص، سقط جنین قبل از هفته بیست حاملگی انجام می شود.

فوق تخصص آسم و آلرژی تصریح کرد: درمان های متعدد؛ از جمله آنتی بیوتیک های خوراکی یا تزریقی ویا استنشاقی بصورت نوبلایزر و انواع ویتامین های محلول، قطعی نیستند و فقط حمایتی هستند.

به گزارش ایرنا، ازدواج های فامیلی در کهگیلویه و بویراحمد زیاد است که مشکلات و بیماری هایی برای فرزندان این خانواده ها در پی دارد و حتی مطابق آمار کارشناسان درصد زیادی از معلولان استان ناشی از ازدواج های فامیلی گزارش شد.

استان ها

چشم‌انداز روشن پسته خندان دامغان در دهمین جشنواره ملی

دهمین دوره «جشنواره ملی پسته ایران» امسال هم به میزبانی شهر دامغان (قطب مهم تولید پسته کشور) به عنوان رویدادی اثرپخش در پیش است. ارگانیک شدن ۸۰ درصد پسته دامغان یکی از دستاوردهای این جشنواره ملی محسوب می‌شود. محور اصلی امسال در این جشنواره «توسعه صادرات» و «تقویت سرمایه‌گذاری» هدفگذاری شده است.

«جشنواره ملی پسته ایران– دامغان» همه ساله در نیمه اول مهرماه با هدف معرفی بیشتر این محصول راهبردی و اقتصادی در یکی از شهرهای قطب تولید پسته ایران یعنی شهر دامغان در استان سمنان برگزار می‌شود و ارتباط تجار و فعالان اقتصادی در قالب برنامه‌ها و کارگاه‌هایی در این رویداد دنبال می‌شود.

شهرستان دامغان در قلب استان سمنان ۱۶ هزار و ۹۰۰ هکتار باغ پسته در مناطق مختلف با ارقام بومی و غربیومی سازگار با ایجاد باغهای استاندارد دارد که از این میزان ۱۵ هزار هکتار باغ مثمر است.

گردش مالی از فروش و فراوری پسته دامغان سالانه ۶۰ هزار میلیارد ریال برآورد می‌شود. بازگشت سریع سرمایه یکی از انگیزه های اصلی کشاورزان و باغداران دامغانی برای پسته به صورت تازه است و به منظور ترغیب کشاورزان برای پرهیز از خام‌روشی و بهره گیری از صنایع تبدیلی و فراوری، این جشنواره در دوره‌های مختلف برنامه های علمی و ترویجی درنظر گرفته است.

دامغان از نقاط پسته‌خیز کشور محسوب می شود و طی سالهای گذشته با وجود کم آبی حاکم بر کشاورزی کشور، توسعه باغ ها به صورت برنامه‌ریزی شده انجام شد که نشان از افزایش سرمایه‌گذاری هدفمند در این زمینه دارد.

برگزاری دهمین دوره جشنواره ۱۹ الی ۲۱ مهرماه
دبیر دهمین «جشنواره ملی پسته ایران– دامغان» در گفت و گو با خبرنگار ایرنا بیان کرد: جشنواره ملی پسته ایران– دامغان از ۱۹ الی ۲۱ مهرماه با برنامه های مختلف برگزار می‌شود و از ۱۷ مهرماه نیز نمایشگاه صنایع کشاورزی در سالن مدیریت بحران شهرداری این شهر برپا می‌کند.

رضا زارع‌زاده ادامه داد: این جشنواره با هدف ایجاد شور و نشاط در مردم، معرفی پسته و هویت تاریخی و فرهنگی دامغان، توسعه صادرات، افزایش کشتی و کشتی محصول پسته و سیاست‌گذاری از لطف خداوند برگزار می‌شود.

وی از افتتاح نمایشگاه بزرگ ادوات کشاورزی در قالب این جشنواره در دامغان خبرداد و بیان کرد: سموم و کودهای مختلف جهت توسعه پسته‌کاری و دفع آفات و تجهیزات کشاورزی ویژه و تخصصی پسته به متقاضیان با عرضه مستقیم در این نمایشگاه آرايه می‌شود.

۸۰ درصد پسته دامغان سالم و ارگانیک است
وی به احداث شرکت‌های وابسته به محصول پسته در دامغان اشاره کرد و افزود: از دستاوردهای دیگر این جشنواره در سالهای گذشته، احداث شرکت‌هایی توسط جوانان است که در حد توان از آنها حمایت شد و این آغاز خوبی برای گسترش اشتغال و افزایش بهره‌وری در شهرستان دامغان است.

دبیر دهمین «جشنواره ملی پسته ایران– دامغان» با اشاره به افزایش برداشت پسته با استفاده از اصول نوین کشاورزی و آموزش باغداران، میانگین برداشت پسته دامغان را هکت در پنج دهم تن در هکتار بیان کرد و گفت: ۷۵ تا ۸۰ درصد پسته دامغان سالم و ارگانیک است که این موضوع را باید یکی از نتایجهای برگزاری «جشنواره‌های ملی پسته ایران– دامغان» و آرایه آموزش‌های لازم در این زمینه های تخصصی دانست.

تقویت اقتصادی پسته‌کاری با هدایت سرمایه‌گذاران توانمند

زارع زاده از برگزاری همایش سرمایه‌گذاری در دهمین «جشنواره ملی پسته ایران– دامغان» خبر داد و گفت: فراخوانی ایده‌های خلاقانه در بحث کارآفرینی و مشاغل خانگی در خصوص پسته در این جشنواره منتشرشد و از ایده‌های برتر استقبال خواهد شد تا با ورود اقتصادی سرمایه‌گذاران، بتوان اشتغال‌زایی لازم را ایجاد کرد. زارع زاده به برپایی نمایشگاه بزرگ صنایع کشاورزی در دهمین «جشنواره ملی پسته ایران– دامغان» اشاره و تصریح کرد: این نمایشگاه از ۱۷ الی ۲۱ مهرماه در سالن مدیریت بحران شهرداری دامغان با هدف عرضه صنایع و ادوات کشاورزی تخصصی حوزه پسته و ارائه سموم و کودهای مختلف جهت رشد پسته و دفع آفات برپا می‌شود.

دبیر دهمین «جشنواره ملی پسته ایران– دامغان» خاطر نشان کرد: برگزاری همایش پایه‌روی خانواده‌گی، قدردانی از باغداران و کارآفرینان نمونه، کمک به آزادی ۱۰ زندانی جرایم غیرعمد، برگزاری مسابقات فرهنگی و هنری، برنامه‌های آموزشی رایگان، همایش سرمایه‌گذاری، خدمات درمانی رایگان توسط پزشکان دامغانی و غیردامغانی به مدت سه روز، از دیگر برنامه‌های جانبی جشنواره است.

هدفگذاری برای تولید ۴۲ هزار تن پسته در دامغان
رییس اداره تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی دامغان نیر به خبرنگار ایرنا گفت: برآورد تولید امسال، با توجه به خسارت های اخیر، برداشت ۴۲ هزار تن پسته تازه از باغ‌های این شهرستان در استان سمنان است.

حسن صرفی بیان کرد: خسارت های ناشی از توفان اردیبهشت امسال، سبب کاهش تولید و در نتیجه آمار برداشت پسته در شهرستان می شود و امیدوارم طبق پیش‌بینی ۴۲ هزار تن پسته تازه معادل ۱۴ هزار تن پسته خشک از باغ‌های شهرستان برداشت شود.

وی ادامه داد: در این شهرستان ۱۳ هزار و ۹۰۰ هکتار باغ پسته در مناطق مختلف با توجه به ارقام بومی سازگار و پایه های مناسب با آرایشی بسیار نزدیک به استانداردهای باغداری، کاشته شده که از این میزان ۱۵ هزار هکتار باغ مثمر است.

اواسط مهرماه آخرین روزهای برداشت پسته دامغان
صرفی به زمان برداشت پسته تازه اشاره و اضافه کرد: برداشت پسته در ارقام زودرس از دهه اول مرداد ماه در منطقه حومه دامغان آغازشد و تا اواسط مهرماه در ارقام دیررس در دیگر مناطق شهرستان ادامه خواهد داشت. وی افزود: پسته های منطقه از ارقام بومی، شاهپسند، خنجرچی، عباسعلی و فرخی است که با توجه به شرایط سازگاری و تجاری بودن ارقام مهاجر، باغداران به توسعه و اصلاح باغ‌های باغی می‌کنند.رییس اداره تولیدات گیاهی جهاد و کله کوچکی پرداخته‌اند.خود سه روز اداره تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی دامغان بیان کرد: جمع آوری پسته های زودرس و عرضه آن‌ها به صورت تازه در بازارهای داخلی و خارجی، از ویژگی های این منطقه است که علاوه بر گردش مالی سریع، موجب اشتغال بیشتری می‌شود.

وضعیت پسته در دامغان
دبیر دهمین «جشنواره ملی پسته ایران» در گفت و گو با خبرنگار مهم این محصول در کشور، ۱۲۴ پایگاه فراوری پسته در مناطق مختلف فعالیت دارند و سالانه بیش از ۵۰ درصد محصول را فراوری و برای عرضه در بازارهای داخلی و خارجی، آماده می‌کنند.۳۵ درصد اشتغال دامغان در حوزه کشاورزی است و پنج هزار باغدار و کشاورز در این بخش مشغول فعالیت هستند.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ابراهیم بهمنی جلالی

لیتوگرافی و چاپ شاخه سبز قم

تلفن تماس: ۰۳۳۸۵۵۰۰۳ – تلفکس: ۰۲۳۳۸۵۵۰۰۳

آدرس: خیابان شهدا– نبش خیابان پاستور

سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی و ورزشی

www.nasimnews.com

سیگنال های سیاسی به شورای نگهبان می رسد؟

«اقلیت قدرتمند» یا مجلس یکدست؟



۴۰ نفر است. همین تعداد اندک باعث شد تا این افراد نتوانند بازیگرانی قوی و تعیین‌کننده در مجلس یازدهم باشند.

آرزوی پارلمانی

شاید به همین خاطر باشد که محمدرضا باهنر، دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین در مصاحبه‌ای وجود «اقلیت قدرتمند» تأکید کرده است. او رای آوردن اصولگرایان در انتخابات مجلس دوازدهم را امری «مهم» و مورد علاقه‌اش خوانده و در عین حال گفته «حتما اگر یک اقلیت اصلاح طلب قدرتمند در مجلس داشته باشیم آن‌را می‌پسندیم و قبول داریم و دوست داریم که این اتفاق بیفتد.»
باهنر افزوده که «شهادت می‌دهم در آن مجلسی که یک اقلیت قدرتمند در برابرمان بود بهتر می‌توانستیم مدیریت کنیم، چون با رقیب بهتر می‌توان کار و رشد کرد. اینکه برخی فکر می‌کنند که در مجلس نباید رقیب داشته باشیم در حالی که این اشتباه است. من خود چند وقت پیش خدمت آقای قالیباف عرض کردم. البته زحمت کشیدید به مجلس آمدید و موفقیت‌های خوبی هم داشتید اما دور اولی هست که به مجلس آمدید و از اسکالات مجلس یازدهم آن است یک اقلیت قدرتمند ندارید.»

اما تنها باهنر نیست که بر وجود اقلیت قوی تأکید دارد؛ سال‌های پیش و قبل از برخی از ادوار انتخابات، برخی چهره‌های اصلاح‌طلب نیز بر این نکته تأکید کرده بودند. زمستان ۱۳۹۸ و مدتی قبل از انتخابات مجلس یازدهم، مجید انصاری عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام که برای نمایندگی مجلس، نامزد شده بود، در مصاحبه‌ای تأکید داشت «تلاش ما این است که هر تعداد از اصلاح‌طلبان که به مجلس راه یافته‌اند با یک سازماندهی خوب و با استفاده از تجربیات فراکسیون‌های مجلس قبل بتوانند به صورت قوی ظاهر شوند.»او نمادی از فراکسیون اقلیت قوی را در زمان مجلس پنجم ذکر کرده بود و افزوده بود که «فراکسیون اقلیت اصلاح‌طلبان در ابتدا به ریاست «عبدالله نوری» تشکیل و پس از آنکه آقای نوری به عنوان وزیر کشور انتخاب شد، این فراکسیون به ریاست بنده ادامه فعالیت داد. این فراکسیون دارای هیئت رئیسه هماهنگ بود

سختگوی ستاد انتخابات کشور :

ثبت‌نام نهایی انتخابات مجلس از ۲۷ مهر ماه «الکترونیکی» انجام می‌شود

نام‌نویسی ۱۲۰۰ نماینده ادوار در پیش‌ثبت‌نام انتخابات

سختگوی ستاد انتخابات کشور با بیان اینکه ثبت‌نام نهایی انتخابات به صورت الکترونیکی برگزار خواهد شد، گفت: داوطلبان در مرحله ثبت‌نام نهایی انتخابات باید پرسشنامه‌ای را تکمیل کنند که امکان ویرایش آن وجود ندارد.

به گزارش ایسنا، دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در روز ۱۱ اسفند سال جاری در ۲۰۸ حوزه انتخابیه برگزار خواهد شد. این انتخابات براساس قانون جدیدی که در مجلس بررسی، تصویب شد، برگزار خواهد شد و به همین دلیل برخی امور اجرایی انتخابات با دوره های پیشین تفاوت‌هایی خواهد داشت.
ثبت‌نام نهایی انتخابات الکترونیکی خواهد بود

ثبت‌نام نهایی از داوطلبان انتخابات از روز ۲۷ مهر تا سوم آبان به صورت الکترونیکی انجام می‌شود. در حال حاضر، مراجع شش‌گانه در حال بررسی اعتراض داوطلبانی هستند که مدارک آنها به تایید نرسیده است.

اسلامی در خصوص بررسی مدارک داوطلبان انتخابات خاطرنشان کرد: «اصلی‌ترین موضوع در این زمینه به مغایرت مدارک تحصیلی بازمی‌گردد که در حال رفع این مشکل هستیم. ثبت‌نام نهایی از روز ۲۷ مهر آغاز می شود و مراجع شش‌گانه تا ۲۶ مهر فرصت دارند پاسخ اعتراضات داوطلبان را بدهند. پس از پایان این مرحله، اعلام خواهیم کرد چه تعداد از داوطلبان در مرحله اول تایید شده‌اند.»
وی با اشاره به اینکه برگزاری الکترونیکی ثبت‌نام نهایی انتخابات، گفت: البته قانون این اجازه را داده است تا حسب مورد، مراجع حضوری هم داشته باشیم اما رویکرد ما برگزاری ثبت‌نام الکترونیکی است. در این مرحله داوطلبانی که مدارک آنها در پیش ثبت‌نام تایید شده و به پیگیری دریافت کرده‌اند، باید پرسشنامه‌ای را تکمیل کنند. امکان ویرایش این پرسشنامه وجود ندارد بنابراین داوطلبان حتما باید با دقت آن را تکمیل کنند.»

۱۲۰۰ نماینده ادوار در پیش‌ثبت‌نام انتخابات نام‌نویسی کرده‌اند

پیش‌ثبت نام انتخابات در روزهای ۱۶ تا ۲۲ مرداد برگزار و حدود ۴۹ هزار نفر در این انتخابات نام‌نویسی کردند. احمد وحیدی وزیر کشور اعلام کرده است که همه طیف‌های فکری در پیش ثبت‌نام انتخابات مجلس شرکت کردند.
سختگوی ستاد انتخابات کشور در پاسخ به این پرسش که در زمان پیش‌ثبت نام، از جریان سیاسی داوطلب هم سوال شده است، تصریح کرد: « ما اطلاعات ۱۸ گانه از داوطلبان خواستیم که بیشتر اطلاعات هویتی، تحصیلی یا مدرک

پیش نیازهای تشکیل اقلیت قوی در پارلمان

با این حال، وجود اقلیت قوی، انظور که محمدرضا باهنر می‌گوید، پیش‌نیازهایی دارد که اگر آنها تأمین نشود، قاعدتا مجلس دوازدهم هم مانند مجلس یازدهم خواهد شد: ترکیبی یکدست از طیف‌های اصولگرایان تندرو.

یکی از نخستین پیش‌نیازهای حضور اقلیت قوی در مجلس دوازدهم، از طریق تصمیمات شورای نگهبان می‌تواند تأمین شود. به عبارت دیگر، اگر شورای نگهبان بنا داشته باشد مانند آنچه در ادوار گذشته مجلس مانند مجلس یازدهم رفتار کند، نه تنها اقلیتی قوی راهی مجلس نخواهد شد، بلکه حتی افرادی قوی نیز نمی‌توانند به مجلس راه یابند. آنچه در جریان انتخابات مجلس یازدهم رخ داد، رد صلاحیت‌های گسترده از سوی شورای نگهبان بود که اکثر نمایندگان اصلاح‌طلب مجلس دهم از نظر این شورا صلاحیت حضور در انتخابات برای مجلس یازدهم را نداشتند. این رد صلاحیت‌های گسترده، در کنار نارضایتی بخش بزرگی از بدنه اجتماعی اصلاح‌طلبان و همچنین اعتراضات صورت گرفته به افزایش قیمت بنزین در آبان ماه ۱۳۹۸ و ماجرای هوایپمای اوکراینی، فضایی ناامید کننده برای هواداران اصلاح‌طلبان پدید آورد.
مجموع این عوامل باعث شد که انتخابات مجلس یازدهم، رکورد کمترین مشارکت در تاریخ ادوار انتخابات مجلس در جمهوری اسلامی را به نام خود ثبت کند. میزان مشارکت در این انتخابات، ۴۲.۵ درصد بود که استان تهران با مشارکت ۲۶.۲۴درصد پایین‌ترین نرخ مشارکت را در میان استان‌های کشور داشت.

دست انداز در مسیر تشکیل اقلیت قدرتمند

از سوی دیگر، اجرای شتاب‌زده قانون جدید انتخابات مجلس، یکی دیگر از مسائلی است که باعث کمرنگ شدن داوطلبان سرشناس اصلاح‌طلبان شد. از این جهت که مرداد ماه گذشته، وزارت کشور اعلام کرد که داوطلبان نامزدی برای انتخابات مجلس دوازدهم، باید پیش ثبت‌نام از طریق وبسایت انجام دهند. و مهم‌تر اینکه اگر کسی در این مرحله نام‌نویسی نکرده باشد، دیگر امکان ثبت‌نام در مرحله اصلی را نخواهد داشت. این درحالی بود که بسیاری از فعالان سرشناس اصلاح‌طلب ناگهان با اجرای این قانون، مواجه شدند و فرصت پیش ثبت‌نام را از دست دادند. چرا که احزاب و گروه‌های اصلاح‌طلبان نیز در رابطه با چگونگی کشش انتخاباتی‌شان هنوز به جمع‌بندی و نتیجه‌ای نهایی نرسیده‌اند.

اثر مشارکت بالا در تشکیل فراکسیون اقلیت اثر گذار

در همین حال، مورد دیگری که می‌تواند به تشکیل یک اقلیت قوی در مجلس آتی منجر شود، باز شدن فضا و مشارکت بالای مردمی در انتخابات است؛ این مهم نیز تنها از طریق ایجاد امید در میان جامعه می‌تواند ایجاد شود. به معنای دیگر، طبق تجربه ادوار پیشین، اصلاح‌طلبان زمانی می‌توانند به موفقیت در انتخابات مجلس و ریاست‌جمهوری برسند که مشارکت مردمی حداقل بالا ۶۰ درصد باشد؛ در چنین شرایطی لیست‌ها و اسامی اصولگرایان شانس زیادی برای پیروزی نخواهند داشت.

به این ترتیب اگر باهنر نه فقط در کلام، بلکه در عمل، حداقل خواهان تشکیل یک اقلیت قوی از اصلاح‌طلبان در مجلس دوازدهم است، باید این خنکاشن را خطاب به شورای نگهبان و برخی نهادها بگوید تا با باز شدن راه برای حضور چهره‌های شاخص اصلاح‌طلبان، مجلسی قوی با حضور چهره‌های باتجربه تشکیل شود؛ البته که باهنر به خوبی توانایی این کار را دارد؛ چرا که او لایه‌هایی قوی دارد و به لایه‌گری شهرت.

	
پنج شنبه ۱۳ مهر ۱۴۰۲	
اذان صبح : ۰۴:۳۹	
طلوع آفتاب : ۰۶:۰۲	
اذان ظهر : ۱۱:۵۴	
غروب آفتاب : ۱۷:۴۳	
اذان مغرب : ۱۸:۰۱	
نیمه شب : ۲۳:۱۱	

nasimgilan۷۶@yahoo.com

رئیس سازمان انرژی اتمی:

هیچ فعالیتی دور از دسترس آژانس انجام نمی‌شود

علت اخراج بازرسان رفتار تند سیاسی آنهاست



یکطرفه است که این خلاف برجام است. اسلامی با اشار به اینکه در برجام موارد ادعایی و اتهامی تحت عنوان پی ام دی بسته شده است، عنوان کرد: برجام یک معامله است که طرفین در آن تعهداتی دارند، یکی از خروجی‌ها بسته شدن پی ام دی. برداشتن تحریم‌ها بوده است که البته پی ام دی بسته شده است.وی بیان کرد: اینکه اکنون بار دیگر از داخل برجام برخی موارد و اطلاعات را استخراج کرده و به جمهوری اسلامی ایران فشار بیاورند همان جریان سیاسی فشار برای ایجاد مزاحمت و امتیاز گرفتن است و کاری غیرقانونی و ظالمانه است.وی ادامه داد: ما مسیر خودمان را طی کرده و طبق ضابطه آژانس کار می‌کنیم و آژانس بر همه فعالیت‌های ما نظارت دارد.رئیس سازمان انرژی اتمی یادآورش: هیچ فعالیتی که دور از دسترس و اطلاع آژانس باشد در جمهوری اسلامی نداریم و قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها بر ما حاکم است. از زمانی که تحریم‌ها را لغو کنند طبیعی است که ما نیز همه مفاد برجام را اجرا می‌کنیم.

واکنش وزیر نفت به ناپدید شدن دکل نفتی در خوزستان



وزیر نفت با اشاره به اینکه دکل ناپدید شده در خوزستان متعلق به دولت و بایک زنجانی نیست، گفت: این دکل مربوط به شرکت خصوصی است که مدتی هم رها بوده است.

به گزارش ایسنا، اوجی در حاشیه جلسه چهارشنبه هیات دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در این دو سال ۴ میدان نفتی و گازی کشف شده است. بالغ بر ۶/۲ میلیارد بشکه معادل هیدروکربن مایع یعنی هم نفت و گاز قابل استحصال کشف شده است.

وی خاطرنشان کرد: میدان گازی چشمه شور در خراسان رضوی، میدان نفتی هیرکان در گلستان، میدان نفتی تنگوه و میدان نفتی گناوه در بوشهر کشف شده اند.

وزیر نفت درباره اخبار مربوط به ناپدید شدن دکل نفتی در خوزستان و ارتباط آن با بایک زنجانی، گفت: این دکل متعلق به دولت و بایک زنجانی نیست بلکه مربوط به شرکت خصوصی است که مدتی هم این دکل رها بوده است.

وی افزود: تحقق ضرباتی جایگزینی در بخش نفت و گاز ۷۸ درصد است، یعنی اگر ۱۰۰ بشکه نفت و میعانات گازی برای مصرف یا صادرات تولید شده، ۷۸ بشکه با اکتشافات جدید جایگزین شده است.

وی خاطرنشان کرد: افزایش بیش از ۳۰۰ درصدی انجام عملیات لرزه‌نگاری سه بعدی نسبت به چهار ساله دولت

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس :

سامانه شفافیت اموال و دارایی بانک‌ها راه‌اندازی می‌شود

بانک‌ها را از مسیر بنگاه‌داری جدا می‌کنیم

شود و سهام بانک‌ها و رویکرد مالی آنان هم شفاف می‌شود. نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: از سوی دیگر باید راهکارهایی در نظر گرفته شود تا از بنگاه داری بانک‌ها جلوگیری شود که این مسئله مستلزم برنامه هفتم توسعه مورد بحث قرار گرفته است و علاوه بر حوزه بنگاه داری خارج شوند و به بخش خصوصی میدان بیشتری داده شود.

مجی نجم آبادی با بیان اینکه تمام تلاش خود را می‌کنیم تا همه منافذ دور زدن قانون از سوی بانک‌ها بسته شود، گفت: این موضوع به صورت مفصل در کمیته‌ها و کمیسیون تلیقی این تلاش خواهیم کرد تا همه صورت‌های مالی بانک‌ها را شفاف کنیم.عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اگر امور بانک‌ها شفاف شود و طرح بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران هم به تأیید نهایی برسد، قطعاً تا حد زیادی نگرانی‌ها درباره بنگاه داری بانک‌ها برطرف خواهد شد.

بازگشت قریب به ۱۱۸ میلیون دلار به بیت‌المال با ورود سازمان بازرسی

موضوع قرارداد منعقد در خصوص انجام تعمیرات بخشی از یکی از پالایشگاه‌های کشور، «میلغ» و «زمان» اجرای قرارداد کاهش یافت و از این طریق، حدود ۸ میلیون دلار به بیت‌المال بازگشت.

شایان ذکر است، هفته گذشته و در پی ورود اثربخش سازمان بازرسی کل کشور به فرآیند واگذاری سهام دولت در پتروشیمی باختر و بازگشت مبلغی بالغ بر ۱۹ هزار میلیارد تومان به بیت‌المال، وزیر نفت با ارسال نامه‌ای به رئیس قوه قضائیه از پیگیری‌های صورت گرفته، قدردانی به عمل آورد.بایابی رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک نیز عنوان کرد: با پرداخت وصولی ۲۶ هزار میلیارد ریالی طی شش ماه نخست سال جاری، به صورت ماهیانه ۶۰۰ میلیارد تومان درآمد برای خزانه دولت ایجاد شد.وی ادامه داد: همچنین در راستای کمک به نظام بانکی کشور، طی شش ماه نخست سال جاری، بیش از ۲۳ هزار میلیارد تومان وصول موقتات بانکی صورت گرفت که این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۸۵ درصد افزایش را نشان می‌دهد؛ به عبارتی دیگر، از این طریق به صورت ماهیانه ۴ هزار میلیارد تومان به وصول موقتات بانکی کمک شده است.

با ورود سازمان بازرسی کل کشور قریب به ۱۱۸ میلیون دلار به بیت‌المال بازگشت.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، رؤسای سازمان‌های «بازرسی» و «ثبت اسناد و املاک»، ضمن ارائه گزارش‌هایی در زمینه کمک عدلیه به بازگشت وجوه به بیت‌المال و همچنین کمک دستگاه قضا به حوزه مالی و درآمدی دولت، بخشی از اقدامات صورت گرفته اخیر در این حوزه‌ها را بیان کردند.در همین راستا، خدائیان رئیس سازمان بازرسی کل کشور اظهار کرد: اخیراً با ورود سازمان بازرسی به موضوع یکی از قراردادهای مربوط به افزایش تولید نفت در یکی از میداین مشترک، مشخص شد با وجود آنکه پیمانکار به برخی از تعهدات خود عمل نکرده و نتوانسته تولید را به میزانی که در قرارداد وجود داشت افزایش بدهد اما مبلغ قرارداد را دریافت کرده است.

در نتیجه بررسی‌های صورت گرفته از سوی سازمان بازرسی و همکاری مسئولان فعلی شرکت نفت فلات قاره، حدود ۱۱۰ میلیون و ۲۷۲ هزار دلار (قریب به پنج هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان) از پیمانکار گرفته شد و به بیت‌المال بازگشت. خدائیان افزود: همچنین در نتیجه ورود سازمان بازرسی به